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1. oktoober - rahvusvaheline muusikapäev

Põlva linna turuala uuendamine jätkub avaturu alal.
Töid teostab MPI Kivipaigaldus OÜ ja suurem osa töödest toi-

mub ajavahemikus september – detsember 2022. Tööd peaks val-
mima järgmise aasta märtsiks. Rekonstrueeritakse turu varjualune 
ja uuendatakse kogu turuplatsi pinnakate.

Ehitustööde käigus säilitatakse olemasolev varjualuse konst-
ruktsioon. Katusekattematerjal asendatakse läbipaistvaga. Korras-
tatakse platsi sillutis ning paigaldatakse uus turumööbel. Pimedal 
ajal on võimalik turuhoone välja valgustada ja omanäolist konst-
ruktsiooni eksponeerida. 

Varjualuses ja selle platsil olevad müüjad saavad kauplemisko-
ha keskväljaku parklas, kus tavaliselt on toiminud taimeturg.

Turuhoones asuv ARKE Lihatööstuse müügipunkt jääb ava-
tuks, sissepääs avatakse teiselt poolt maja.

Põlva vana turu uut ilmet kajastab Arhitektuuribüroo MA OÜ 
ideekavand. Ideekavandi autoriks on Egon Metusala. Ideekavand 
käsitleb endas mitte ainult vana turu ala korrastamist, vaid ka uue 
turu rajamist koos lähiala välja arendamisega. Ideekavandi koha-
selt on juba valminud Pärna tänava äärne parkla. 

Uue parkimisala, vana turu ja uue turuhoone/keskväljaku vahe-
le luuakse selgelt defineeritud ühendusteed, mis suunavad liiklejat 
loogiliselt ühest kohast teise. Vana turuhoone uus inventar kohan-
datakse kaasaja vajadustele.

Põlva Teataja

Algas Põlva vana turu rekonstrueerimine 

1. oktoobril tähistatakse rahvusvahelist muu-
sikapäeva, millele pani 1975. aastal aluse maail-
makuulus viiuldaja ja Rahvusvahelise Muusika-
nõukogu tollane president lord Yehudi Menuhin. 
Rahvusvahelise muusikapäeva eesmärgiks on juh-
tida tähelepanu muusikavaldkonnale, tõsta esile 
valdkonnas tegutsevaid muusikuid ja panna märka-
ma mitmekesist helide maailma meie ümber.

Eestis tähistatakse muusikapäeva Eesti Muusi-
kanõukogu eestvedamisel juba 20 aastat -  viima-
sed 9 aastat suurejoonelise kontsertide programmi-
ga, mille raames kõlab ühel päeval elav muusika 
üle terve Eesti. Andekate interpreetide ja hakkajate 
korraldajatega koostöös leiavad mitmetes kodumaa 
paikades aset erinevad muusikasündmused.

1. oktoobril leiab igaüks endale meelepärase 
viisi kuidas rahvusvahelist muusikapäeva tähista-
da. Muusikapäev viib helirännakutele kultuurima-
jades, kontserdisaalides, kirikutes aga ka avalikus 
ruumis. Üle Eesti kõlavad instrumendid, helisevad 
lauluhääled, põriseb filmiprojektor ja mööda muu-
sikarada vuhiseb jalgratas.

Põlvamaal toimuvad kontserdid on tasuta.
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Põlva Vallavalitsus annab teada, et alates 12.06.2022 koha-
likud omavalitsused energiahindade leevendamiseks toetust ei 
maksa. 

Energiahinna tõusu mõjude leevendamiseks kodutarbijatele 
on riik välja töötanud erinevad ajutised toetused. Need kehtivad 
tarbijatele perioodil 1. oktoobrist 2022. aastal kuni 31. märtsini 
2023. aastal tarbitud energia eest väljastatud arvetele. Toetused on 
automaatsed ehk müüja vähendab juba kodutarbijatele laekuvatelt 
energiaarvetelt ise elektri, gaasi või kaugkütte ühikhinda.

Tarbija ei pea selle kompensatsiooni saamiseks reeglina ise mi-
dagi tegema. Hüvitised on töötatud välja nii, et elektri-, gaasi- või 
kaugküttemüüja arvestab kompensatsiooni automaatselt tarbijale 
esitataval arvel. Müüja küsib tarbijalt saamata jäänud tulu riigilt 
tagasi.

Energiakulude leevendamisest
Kui korteriühistule või aiandusühistule müüvad elektrit või 

gaasi juriidilised isikud, kes ei ole elektrituruseaduse või maa-
gaasiseaduse mõistes elektri- või gaasimüüjad (näiteks ettevõtjad, 
kes haldavad korterelamuid ning arveldavad elektri või gaasiga 
korteriühistute asemel ise ehk leping on sõlmitud korteriühis-
tu eest haldusfirma ja müüja vahel), peavad need vahendajad ise 
kompensatsiooni saamiseks KIK-ile avalduse esitama. Avaldusega 
seonduv teave on leitav KIKi kodulehel: https://kik.ee/et/toetata-
vad-tegevused/energiahuvitised-kodutarbijatele

Täpsem informatsioon energiahinna hüvitiste kohta on aadres-
sil: https://mkm.ee/energiakulude-huvitised

Kuidas elektrikuludelt veelgi rohkem kokku hoida?
* Kui kasutad sooja hoidmiseks ka õliradiaatorit või elektripuhurit, siis õhksoojuspump 
on märksa ökonoomsem lahendus. Kuigi esimesi saab soetada palju odavama raha 
eest, siis talvisel ajal võtavad nad õhksoojuspumbast kordades rohkem elektrit. Kui 
õhksoojuspump toodab 5 kWh soojusenergiat, siis ta tarbib selleks vaid 1 kWh elektrit 
ja ülejäänud 4 kWh on õhust saadav tasuta soojusenergia.
* On levinud eksiarvamus, et ooterežiimil seadmed ei võta elektrit. Tegelikult võib oote-
režiimil olevate seadmete elektritarbimine moodustada kuni 10% elektriarvest. Seega, 
kõik seadmed, mida parasjagu ei kasutata, tuleks seinakontaktist välja tõmmata.
* Uusi kodumasinaid ostes või välja vahetades vaadake seadme energiamärgist. Näi-
teks A-klassi kodumasin on palju energiasäästlikum kui B-, C- või veelgi madalama klas-
si oma. Kõrgema energiamärgisega kodumasin võib rohkem maksta, kuid selle vähene 
energiatarbimine teeb kulu kiiresti tasa.
* Kodumasinate puhul jälgige erinevaid režiime, näiteks ECO-programmid käituvad 
elektri ja vee kasutamise osas vägagi ökonoomselt.
* Alandage vee ja ruumide temperatuuri. Pesu ei pea pesema 60- ega 40-kraadise vee-
ga, vaid kergelt määrdunud pesu puhul aitab ka 30-kraadine tsükkel. Veeboileri puhul 
piisab 55-kraadisest temperatuurist ja seejuures väheneb katlakivi teke, mis mõjutab 
samuti boileri energiatarbimist. Ruumi temperatuuri alandamine kas või ühe kraadi võr-
ra tähendab ligi viieprotsendilist küttekulu vähenemist.
* Kui valgusallikatena on kasutusel hõõglambid, siis on palju energiasäästlikum need 
LED-lampide vastu välja vahetada. Kui hõõglambid võivad kulutada kuni veerandi elekt-
riarvest, siis leedid vähendavad valgustuse kulu kuni 80%.

Võeti vastu  Põlva valla 2022. aasta teine lisaeelarve
Põhitegevuse tulude ja kulude eelarve suureneb kokku 266 

780,74 euro võrra mitmete teenuste müügi, tegevuskuludeks ja 
sihtfinantseeringuteks saadud toetuste läbi.

Investeerimistegevuse tulud-kulud  suurenevad 612 675 euro 
võrra seoses laekunud projektitoetustega ühe mobiilse generaato-
ri soetamiseks, Partsi–Meemaste tee rekonstrueerimiseks ja Põlva 
sotsiaal- ja hooldekeskuse ehitamiseks.

Esimesel lugemisel oli Põlva valla heakorraeeskiri
Heakorraeeskirja muudatused puudutavad rohealade määra-

mist, parkimist prügikonteinerite juures, lemmikloomade ujuta-
mist supluskohtades ning rohealade niitmist.  

Avalikust teest metsateeks
Avalikult kasutatavate teede nimekirjast arvati välja Väike-

Haava tee nr 8720065 ja Metsaääre tee nr 8720112. Teed määra-
takse edaspidi metsateedena, mida remondib Riigi Metsamajanda-
mise Keskus.

Ahja hooldekodu tegevus lõpetatakse alates
 1. jaanuarist 2023

Selle aasta septembris valmivad Põlva valla Hooldekodu kaks 
uut hoonet kokku 40 teenuskohaga. Hoolealuste vastuvõtt uutes 
majades on kavandatud 1. jaanuarist 2023. Sellega seoses suureneb 
hooldekodu kohtade arv vallas ning kaob vajadus amortiseerunud 
ja piiratud võimalustega Ahja Hooldekodu pidamiseks. Ahja hool-
dekodus ei ole võimalik enam teenuse kvaliteeti parandada ega ka 
hinda tõsta, selle omateenitud tulu ei kata enam ka hädavajalikke 
kulusid. Ahja hooldekodus on 13 kohta, hetkel on hooldekodus 7 
hooldatavat.

Pensionäride jõulutoetus muutub sissetulekust sõltu-
vaks toetuseks

Põlva vallas on vanaduspensionäridele seni makstud 50-eurost 
jõulutoetust avalduse alusel. Senine sissetulekust mittesõltuv toe-
tus muudeti sissetulekupõhiseks toetuseks. 

Selle aasta detsembris saavad 50-eurost jõulutoetust vanadus-
pensionärid, kelle sissetulek on väiksem või võrdne 2,5-kordse 
toimetulekutoetuse määraga, mis on 500 eurot. Toetuse saamiseks 
tuleb teha avaldus sotsiaalosakonnale.

Vallavolikogus

Mida teha elektrikatkestuse korral?
Möödunud nädalal kerkis esile võimalike ulatuslike elektrikatkestuste 

teema. Valla kriisikomisjon kogunes reedel, 23. septembril ja vaatas üle 
elutähtsate teenuste osutajate (vee-ettevõte, soojaettevõte ja haigla) val-
misoleku elektrikatkestusteks.

Kuna algamas on sügistormide aeg, siis ka valla kodanikud ja ettevõ-
tete omanikud võiks omalt poolt üle vaadata, kuidas ollakse valmis, kui 
peaks juhtuma elektrikatkestus. Sinu ja Su pere hakkama saamine elektri-
katkestuse ajal sõltub eelkõige teist endist. Seepärast on oluline olla tead-
lik, mida võimalik kriisiolukorda sinu igapäevaelule tähendab.

Laadi endale ja miks mitte ka oma vanemate nutitelefoni „Ole val-
mis!” äpp, kus on olemas kõik vajalikud käitumisjuhised erinevate olu-
kordade ja tegevuste tarvis. Erinevat materjali leiab ka kriis.ee lehelt.

Ole valmis!

Projekteerimistingimused
Lubati ilma detailplaneeringut koos-

tamata püstitada suvila Põlva vallas, 
Mammaste külas Roosi tee 1 katastriük-
susele (katastritunnus 61901:001:0197) 
ja määrati projekteerimistingimused.

Vallavara võõrandamine
Otsustati võõrandada elektroonilise 

enampakkumise teel:
- Põlva vallas Vastse-Kuuste alevi-

kus korteriomand asukohaga Jaama 19-
4, alghinnaga 100 eurot;

- Põlva vallas Tilsi külas kinnisas-
ja 2352/2333 mõtteline osa asukohaga 
Meierei alghinnaga 5000 eurot.

Uus enampakkumine korral datakse 
ka sõiduauto MITSUBISHI I-MIEV  re-
gistreerimismärgiga 088BGX võõran-
damiseks alghinnaga 500 eurot.

Enampakkumiste teated avaldatakse 
vähemalt 14 päeva enne enampakku-
mist Põlva valla kodulehel www.polva.
ee.

Kehtestati Põlva Spordikooli teenus-
te hinnakiri

Seoses energiahindade ja ülalpi-
damiskulude tõusuga kehtestati Põlva 
Spordikooli hallatavates spordihoone-
tes osutatavate teenuste uus hinnakiri.

Muudeti ka saunade lahtiolekuaega-
sid Põlva Spordikeskuses, Uus tn 3.  Va-
rasema kella 14 asemel on saunad kasu-
tatavad tööpäeviti alates kella 17.00st. 

Riigihangete tulemused
Riigihankele „Lina tänava kooli-

maja osalise rekonstrueerimise projek-
teerimine” (viitenumber 253547) tuli 
õigeaegselt kaheksa pakkumust. Edu-
kaks tunnistati P.P. Projekt OÜ esitatud 
pakkumus maksumusega 54 136,10 eu-
rot ilma käibemaksuta (64 963,32 eurot 
koos käibemaksuga).

Riigihankele „Mammaste TSK väli-
jõusaal” tuli kaks pakkumust, edukaks 
tunnistati Tiptiptap OÜ pakkumus kui 

Vallavalitsuses
kõige madalama hinnaga pakkumus, 
maksumusega 45 849,08 eurot ilma km-
ta (55 018,90 eurot koos km-ga).

Riigihankele „Vastse-Kuuste mõi-
sa pargi kaitsekorralduskava” tuli kaks 
pakkumust, edukaks tunnistati AB Ar-
tes Terrae OÜ pakkumus kui kõige ma-
dalama hinnaga pakkumus, maksumu-
sega 18 310 eurot ilma km-ta (21 972 
eurot koos km-ga). Riigihanke eesmärk 
oli leida Vastse-Kuuste mõisa pargile 
kaitsekorralduskava koostaja.

Riigihankele „Põlva vallas, Akste, 
Kärsa, Suurmetsa, Himmaste, Rosma 
külade ja Mooste aleviku piirkonna 
kruusateede remont ja hooldustööde 
teostamine“ tuli neli pakkumust. Edu-
kaks tunnistati Verston OÜ esitatud 
pakkumus, maksumusega 131 282,77 
eurot ilma käibemaksuta (157 539,32 
eurot koos käibemaksuga).

Mittetulundusühingule Avastiku anti 
perioodiks 14.09.2022–31.05.2023 ta-
suta kasutusse Moostes Järveotsa tee 5 
asuv ruum. Ruumi kasutatakse keraami-
karingi läbiviimiseks Mooste noortele.

Projekteerimistingimuste andmisest 
keeldumine

Keelduti projekteerimistingimuste 
andmisest üle 100 kW päikeseelekt-
rijaama püstitamiseks Jaama tn 61 
(62001:005:0057) katastriüksusele Põl-
va linnas. Kuna Põlva valla üldplanee-
ringus on tegemist segahoonestusalaga, 
kus on eelistatud kuni kolme korrusega 
elamud ning neid teenindavad ehitised, 
siis alale päikeseelektrijaama rajamine 
on vastuolus kehtiva üldplaneeringuga 
ja ei vasta kaasaegse ning tuleviku Põl-
va linna kujundamise printsiipidele.

Reservfondist raha eraldamine
Põlva Spordikoolile eraldati 1869 

eurot kassaseadme sisseseadmiseks ja 
kassatarkvara CompuCash 2022. aasta 
kuutasudeks. 

Põlva Valla Hooldekodule eraldati 
reservfondist 14 718 euro (11 000 eu-
rot töötasuks ja 3 718 eurot maksudeks) 
eraldamiseks personalikuludeks. Puu-
dujääk personalikuludes on tekkinud 
seoses 2022. aasta kevadel COVID 
viiruse leviku perioodil haigestunud 
töötajate asendamisel makstud asendus-
tasudest.

Põlva Vallavalitsuse struktuuris 
muudeti ühe töökoha nimetust

Vallavalitsuse kantselei struktuuris 
muudeti üks  teabespetsialisti töökoht 
meediaspetsialisti töökohaks.

Suunati avalikule väljapanekule 
“Põlva valla arengukava aastateks 
2019-2030” eelarvestrateegia muut-
mise projekt

2018. aastal koostatud ning kinni-
tatud eelarvestrateegiasse ja tegevuste 
kavasse lisatakse aasta 2026 ning jäe-
takse välja tegevused, mis on ellu vii-
dud.  Avalik väljapanek toimub ajava-
hemikus 14.09-28.09.2022 Põlva valla 
kodulehel.

„Põlva valla arengukava aastateks 
2019-2030” ning Põlva valla eelar-
vestrateegia aastateks 2023-2026” 

muutmise avalikud arutelud 
toimuvad:

29.09.2022 Vastse-Kuuste 
kultuurimajas 

30.09.2022  Ahja Kultuurimajas 
03.10.2022  Mooste Kultuurimajas 

04.10.2022 Põlva
 kultuurikeskuse salongis 

05.10.2022  Tilsi Põhikoolis

Arutelud algavad kell 17.00 
Tutvustatakse avaliku väljapaneku 

jooksul vallavalitsusele esitatud ette-
panekuid.

Kolm “õde” ootavad talve. Foto Rein Tamm
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Alates 15. septembrist 2022 saab Põlva ja Võru maakonnas 
kasutada sotsiaaltranspordi teenust, mida korraldab Kagu 
Ühistranspordikeskus. Veoteenust teostab OÜ Merling Reisid.

Sotsiaaltranspordi klientideks on need Põlva-ja Võrumaa 
elanikud, kes oma tervisliku erivajaduse tõttu  ei saa kasutada 
ühistransporti, ning kelle abivajaduse on hinnanud  kohalik 
omavalitsus. Sotsiaaltransporditeenust osutatakse tööpäeviti kella 
05:30 – 22:00.

Teenusele suunamise eelduseks on kohaliku omavalitsuse 
poolne inimeste vajaduste hindamine.

Teenust osutatakse vastavalt kohandatud sõidukitega, mis on 
võimelised vedama nii ratastoolis kui ka kanderaamis reisivaid 
kliente. Sõidukid on vastavalt kliendi vajadustele varustatud ka 
abivahenditega. Olgu nendeks kas kargud/ratastool või trepitõstuk.

Osutatava teenuse hulka kuulub ka kliendi saatmise teenus: 
mistahes liikumisraskusega kliendi aitamine kodust mistahes 
korruselt sõidukini ja sihtkoha välisukseni või vastupidi.

Sõltuvalt kliendi vajadustest on teenuse korraldajal õigus 
võimalusel sõite liidestada kas omavahel või siduda avaliku 
liiniveo poolt osutatava teenusega.
Sõidu tellimine

Põlva valla elanikel tuleb sotsiaaltransporditeenuse saamise 
sooviga pöörduda telefonitsi numbril 5866 8496 või e-posti teel 
aadressil info@polva.ee. Seejärel hindab sotsiaaltöötaja kliendi 
abivajadust ja langetab otsuse teenuse osutamise kohta. 

Sotsiaaltöötajale tuleb anda täpne info oma sõidust – mis 
kuupäeval, alguspunkt ja sihtpunkt, mis kell, sõidu eesmärk, kas 
kaasa tuleb ka saatja, kas on täiendavaid vajadusi (nt. vajadus 
kasutada tõstjaid, kandetooli, trepironijat, oma või vedaja ratastooli 
vms), kas sul on pagas.
Sõidu tühistamine

Sõidutellimuse tühistamise vajadusest teavita dispetšerit 
esimesel võimalusel sulle sobival viisil – kas helistades (58552755) 
või saates e-kirja tellimus@ytk.ee.  Kui sõidu tühistamise teade 
saabub vähem kui 10 tundi sõidu planeeritud algusajast, 

võib sellega kaasneda kohustus tasuda ära jäänud sõidu eest 
samades tariifides, mis tulnuks tasuda sõidu korral.

Sõitmine
Sotsiaaltranspordi dispetšeril on õigus klientide sõite ühildada, 

seetõttu võib ta pakkuda kuni 1 tund varasemat kohalejõudmise 
aega ja /või hilisemat tagasisõiduaega võrreldes kliendi poolt 
soovituga. Sõidu marsruut võib pikeneda seoses teiste klientide 
teenindamisega.
Palju teenus maksab?

Kliendil tuleb tasuda sõidu eest sõidukisse sisenemisel  ühekordne 
„sisenemistasu“ . 

Tasu on veootsa põhine:
Sõit Põlva ja/või Võru maakonnas – 5 eurot
Sõit Valga- ja Tartumaal – 10 eurot
Sõit väljapoole eelmainitud piirkondi Eestis – 30 eurot 

Tasumise viisid
Tasuda saab nii sularahas kui pangakaardiga.

Juhul, kui tagasisõit viibib või kõik ei suju nii nagu eelnevalt 
kokku lepitud?

Juhul, kui klient on leppinud kokku tagasisõidu kellaja, kuid 
mingil põhjusel ei jõua kokkulepitud kohta, siis tuleb kliendil 
sellest anda teada autojuhile ja edastada info hilinemise kohta 
ja tõenäoline kellaaeg, kui jõutakse kokkulepitud kohta kohale. 
Selleks, et vajaliku info vahetus toimuks, peab klient küsima 
autojuhilt tema telefoninumbri.

Sotsiaaltransporditeenuse tellimiseks on vajalik pöörduda 
vähemalt kuus tööpäeva enne teenuse osutamise vajadust 
sotsiaalosakonna ametniku poole telefonil 5866 8496 või saates 
sellekohase palve e-postile info@polva.ee.

 
Kellelt küsida lisainformatsiooni?

Sotsiaaltööspetsialist Katrin Hansing, tel 527 0096,
e-post katrin.hansing@polva.ee.

Sotsiaaltranspordi uus korraldus

Kuna patsiendikesksus on erialaste teadmiste kõrval üks olu-
lisemaid põhimõtteid tervishoiuteenuste osutamisel, soovib Põlva 
Haigla ellu kutsuda patsientide nõukoja.

Nõukoja töö eesmärk on edendada Põlva Haiglas inimesekesk-
set teenuseosutamist ja kanda kogukonda esindavat rolli. Nõukoda 
loob võimaluse patsientide rahulolu mõjutavate tegurite paremaks 
hindamiseks läbi arutelude koos arstide ja õdedega, kes edastavad 
ettepanekud haigla juhtkonnani.

Nõukoja liikmeks on väga oodatud kõik endised ja praegused 
patsiendid, kellel on huvi ja soovi kaasa mõelda haigla teenuste 
parendamisel.

Sooviavaldusi patsientide nõukoja töös osalemiseks koos lü-
hikese põhjendusega ootame kuni 15. oktoobrini polvahaigla@
polvahgl.ee

Varsti juba kolm aastat jutti väldanud erinevate kriiside tingi-
mustes on paljud inimesed kogenud pingeid, stressi, väiksemaid 
või suuremaid konflikte. Kasvanud on nende arv, kellel spetsialist 
märkab vaimse tervise probleemidele viitavaid sümptomeid. Vara-
semast rohkem on neid, kes ei häbene abi otsida. Kuid probleemi-
de/murede korral abi otsijate kõrval on arvukalt neid, kes  lükka-
vad psühholoogi poole pöördumist edasi.  

Elanikkonna vaimse tervise toetamiseks teeb Sotsiaalministee-
rium koostööd kohalike omavalitsustega, s.h. Põlva vallaga. Ees-
märgiks on esmatasandil pakutavate vaimse tervise teenuste mahu 
suurendamine ja nende kättesaadavuse parandamine. 

Põlva  inimesed ei ole ka täna ilma psühholoogilise abita. Psüh-
holoog võtab vastu Põlva Haiglas, Töötukassa võimaldab nõustaja 
valikut üle terve Eesti. S.t, .juhul kui  Lastele vajalikku abi aitavad 
korraldada haridusasutused ja sotsiaalhoolekande poolt rehabilitat-
sioonisüsteem (rehabilitatsioonimeeskondade psühholoogid). 

Sellegipoolest võttis Põlva vald vastu Sotsiaalministeeriumi 
pakutava rahalise  toetuse ja on sõlminud lepingud vaimse tervi-
se abi andmiseks 2022. a. septembris-detsembris MTÜga Hin-
getugi. Nõustamist viiakse läbi eesti ja vajadusel (näiteks ukraina 
sõjapõgenikele) ka vene keeles. Abi antakse Põlva valla elanikele 

Vaimse tervise abi on nüüd paremini kättesaadav
tasuta. Teenusele mineku aja lepib igaüks ise kokku. 

Kõik see, millest Te nõustajaga räägite, jääb vestluses osalenud 
inimeste vahele. Spetsialist, kellele Teie olete rääkinud oma prob-
leemidest, ei tohi talle usaldatud informatsiooni Teie nõusolekuta 
avaldada kolmandatele isikutele.

 
MTÜga Hingetugi saab ühendust võtta ühingu e-posti aadres-

sil hingetugi@gmail.com, kohtumised toimuvad Põlvas aadressil 
Kesk 11 konkreetsete hingehoidjate-nõustajatega aga järgnevalt: 

• Veelika Jõgi, telefon 5686 3880, hingetugi@gmail.com pere-
nõustaja, hingehoidja, vaimse tervise kriisiabi andja

• Tuuli Võsa, telefon 5662 2949, hingetugi@gmail.com hinge-
hoidja, vaimse tervise kriisiabi andja 

Oma muresid, kartusi, raskusi võõra inimesega jagada pole 
lihtne. Takistab umbusk, et kuidas saab jutuajamine võõraga mida-
gi muuta või kartus, et mind sunnitakse tegema asju, mida ma teha 
ei taha. Ära jää oma murega üksi – räägi spetsialistiga. 

Jüri Kõre 
Põlva Vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja

Tänavu I poolaastal sündis Põlva vallas 39 last, neist 10 tüd-
rukut ja 29 poissi. Kümnesse perre sündis kolmas või enam laps. 

Põlva valla poolt said beebid kingituseks nimelised hõbelusi-
kad. Kingikotis olid veel raamatud - üks Eesti riigi poolt ja teine 
Võru Instituudi poolt. Kagu-Eesti Lasterikaste ühingu poolt said 
kingituse pered, kuhu sündis kas kolmas või enam laps.

Uusi vallakodanikke ja nende vanemaid tervitasid vallavanem 
Martti Rõigas ja Kagu-Eesti Lasterikaste lauluansambel Bibi Per-
lovi juhendamisel.

Palume lapsevanematel, kes ei saanud beebipeol osaleda, kin-
gitusele järele tulla vallavalitsuse sotsiaalosakonda Põlva, Kesk 15.

Põlva Kultuurikeskuses toimus 
2022. aasta esimene beebipidu

Tule ja anna oma panus Põlva Haigla 
teenuste parendamisse!

Sügisene sillaparandus
Nädalaga tuli vallas remontida koguni kaks silda.
Peaaegu ühel ajal sai Põlva Haldusteenistus kaks teadet avariilistest 

sildadest Mooste kandis. Plangutus oli mäda ja purunenud nii Farmita-
guse tee Lita sillal kui ka Säkna sillal. 

Praeguseks on mõlemad taas sõidetavad.
Säkna silla suurem rekonstrueerimine on järgmiseks aastaks plaani 

võetud, seal tuleks vahetada ka silla puittalad. Lita sillal on metalltalad.
Põlva Teataja 
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Lootvinalased suvel töötasid kõvasti. Taludes ehitati uusi elu-
maju, vahetati katuseid, renoveeriti olemasolevaid hooneid, ehitati 
saunu, korrastati majade ümbrusi ja rajati uusi iluaedu. Meie and-
metel käib vilgas tegevus 11 talus, see on väikese küla kohta tubli 
tulemus.

Eks hoogu ja indu andis tegutsemiseks juurde Enno talu rahvas 
– Tuuli Pilt ja Aivar Ein, kelle kodu saavutas konkursil Eesti Kau-
nis kodu 2022 liigirikkuse kategoorias esimese koha. Palju õnne 
ja tegutsemisrõõmu pererahvale!See tunnustus tõstis Lootvina üle-
eestilisele pildile.

Kus käib töö, seal tuleb ka pidu pidada. MTÜ Kodukant Loot-
vina juhatus organiseeris koos aktiivsete külaelanikega juulikuu 
viimasel laupäeval külapäeva. Ettevalmistused peoks algasid juba 
veebruaris, kui otsiti ansamblit, kes saaks tulla tagasihoidliku 
summa eest esinema. Leidsime ansambli VANA KALLIM, kel-
le lugude saatel oli hea tantsu keerutada. Külapäev algas toredate 
mängudega: käsivikatiga heina niitmine, kus esimesel niitjal läks 
vikativars pooleks, nii et otsisime uusi vikateid küla pealt. Aga vi-
katid leiti kiiresti ja niitmine jätkus. Väga huvitav mäng oli ho-
buseraua viskamine raudlati taha, mis osutus küllaltki keeruliseks 
ülesandeks. Saunavihtade tegemine oli põnev, osalejaid oli küm-
mekond, nii et saime külasaunale vihad. Lastele oli keeglimäng.

Külapäeval sai osta loteriid iga loos võidab ja kehakinnitust 
kohvikust, kuhu valmistasid kohalikud perenaised häid soolaseid 
suupisteid ja maitsvaid kooke.

Ilmataat kinkis meile ilusa ilma. Tore pidu oli Lootvina ja Lo-
gina külade rahvale, aga osalesid ka naaberkülade inimesed, Ah-
jalt, Kuristalt ja Vastse-Kuustest.Võõrastele meeldis meie külama-
ja väga ja oldi rahul. Samas jäi tegijatel hinge okas, et Lootvina 
küla oma rahvast oli peol vähe. Pidu toimus ju siinsamas kohapeal, 
oleks saanud jalutades kohale tulla.

Teine suurüritus oli meie traditsiooniline Lootvina jalgratta-
matk septembrikuu esimesel laupäeval. Seekord läksime sõitu or-
ganiseeritult MTÜ ürituste nimekirjas neljandat korda, eestvedaja-
teks Aivar Ein ja Enn Muuga.

Moostes tegutseva mittetu-
lundusühingu Taaskasutuskoda 
lugu sai alguse 2012 aasta sep-
tembris. Koja asutaja ja pere-
naise Kristi Zolgo sõnul oli tal 
endal praktiline vajadus leida 
asjadele koht, kust need saaks 
taas ringlusesse anda. Taaska-
sutuskeskuse põhimõttel tegut-
sev Taaskasutuskoda on hea 
näide sellest, et ka väiksemates 
asulates saab südamega tegut-
sedes hakkama. Praegu võib 
nentida, et suuresti tuntakse 
Taaskasutuskoda läbi kirbutur-
gude, e-poe ja jäätmejaamades 
asuvate vastuvõtupunktide.

Mooste mõisa kompleksis 
asuvates ruumides alustati esi-
algu kohvritäie asjadega, aga 
aastatega on kõik neli ruumi 
leidnud kasutust. Taaskasu-
tuskoja poel on eestuba, mis 
on oma suurepärase tööriis-

Oktoober on rehekuu teadagi seetõttu, et vanasti olid just siis 
põllu- ja aiatööd lõpukorral ning sai alustada vilja- ehk rehepeksu. 
See aga tähendas, et sai proovida ka uudseleiba. Karilatsi Vaba-
õhumuuseumis on ikka rehekuu algul ikka leivanädalat tähistatud. 
Just tähistamiseks võib nimetada muuseumitundi, kus räägitakse 
leivast, leivaviljast ning leivaga seotud kommetest

Nii ootabki Karilatsi Vabaõhumuuseum huvilisi oktoobri esi-
mesel täisnädalal  (3.-7. oktoober)  suitsuhõngulisse rehetarre. Las-
teaialastele ja nooremale koolieale mõeldud muuseumitund viib 
rännakule saja aasta taha. Leivanädala tunnis saame teada, kuidas 
enne poeleiva tulekut kodus leiba valmistati ning kui palju hoolt, 
vaeva ja tööd see nõudis. Arutame, kust on tulnud meie kõnepruu-
ki sellised väljendid nagu „meie igapäevane leib“, „jätku leiba“, 
„leiba teenima“ jne. Õpime üheskoos tundma erinevaid viljateri ja 
teeme läbi tähtsamad tööd teekonnal viljaterast leivani.

Karilatsi Vabaõhumuuseum on just õige paik, kus tutvuda elu-
ga vanal ajal ning toonaste tööde-traditsioonidega. Leivanädala 
muuseumitundi saab registreeruda, helistades telefonil 797 0310 
või 5801 8601. Muuseumitund kestab olenevalt vanusest 1–1,5 
tundi, hind osaleja kohta 3 eurot.

Maris Veski
Karilatsi Vabaõhumuuseum

Mooste Kultuurimaja tähistab 
oma 55. tegevusaastat

Mooste Kultuurimaja tähistab 14. oktoobril oma 55. tegevus-
aastat. Ootame juubeliõhtule osalema endisi ja praegusi ringijuhte, 
töötajaid, juhatajaid, isetegevuslasi, koostööpartnereid ja toetajaid.

Meenutame koos eredamaid hetki ja pidutseme Ivo Linna ja 
Antti Kammistega, vaatame meeleolukaid etteasteid ja näitust.

Mooste Kultuurimaja  on polüfunktsionaalne, seda kasutatakse 
nii kultuuriürituste läbiviimiseks kui sportimiseks. Kultuurimajas 
tegutseb hetkel üheksa erinevat huviringi nii täiskasvanutele, las-
tele ja noortele.

Suur, suur tänu praegustele tegusatele ringijuhtidele:  Anu Prot-
sin, Sandra Kripson, Indrek Varik, Margus Petersell, Vaike Kuma-
ri, Irjana Viitkin ja Raimund Otsamaa, tänu teile on huvilistel või-
malus oma vaba aega sisukalt veeta.

Kui välja tuua kultuurimaja traditsioonilisemad üritused, siis 
need on: sügispidu, hooaja avapidu tuntud ansamblite ja artistide-
ga, lastekaitsepäev, vastlapäev, kolmekuningapäev, kogupere ran-
napäev, kevadpidu, jaaniõhtu, 1. advendi tähistamine, rahvusvahe-
lise lastepäeva tähistamine, erinevad õpitoad ja näitused, turniirid, 
laadad. Aitäh kõigile toredatele toetajatele, koostööpartneritele, 
kultuurisõpradele. 

Kohtume juubeliõhtul Mooste Kultuurimajas.
Maret Aruoja

Mooste Kultuurimaja juhataja 

Karilatsi muuseum kutsub 
leivanädalale

Põlva valla lasteaia Sinilill lapsed Karilatsi Vabaõhumuuseu-
mis rukist külvamas, järgmise aasta leivavili sai kasvama. 
Foto lasteaed Sinilill kogust.

Mooste Kultuurimaja koduste hoidiste näitusele toodi sel aas-
tal üle 70 hõrgutise. Neid käis maitsmas ka Terevisiooni saa-
tejuht.

Taaskasutuskojal täitus 10. tegutsemisaasta
tavalikuga kujunenud meeste 
lemmikuks, tagatuba, kus leiab 
meelepärase valiku lugemishu-
viline, portselani- ja klaasituba, 
kust ikka Tarbeklaasi küsitak-
se ning keskmine tuba, mille 
võiks tinglikult nimetada huvi-
tavate leidude toaks.

Üheks Taaskasutuskoja eri-
päraks on ka Lõuna-Eesti suu-
rimate kirbuturgude korralda-
mine kevadel ja suvel. Mooste 
mõisa hoovil toimuv üritus 
meelitab kohale nii väikesed 
kui suured laadalised ja sellest 
on kujunenud tore kogukonna-
üritus.

Kaugema kandi inimesteni 
on jõutud läbi e-poe, alusta-
des oli Taaskasutuskoda üks 
esimestest kasutatud kaupade 
poodidest, mis hakkas tooteid 
pakkuma ka läbi Interneti e-
poe.

Innustamaks osalemist, tegime sellel aastal sõitjatele, kes on 
kolmel eelneval matkal osalenud, särgid vastavate logodega. Uhke 
tunne oli sõita särgiga, millel LOOTVINA  RATTAMATK 2022. 
Sõitjaid oli 15, kõige väiksem ühe aasta ja kahe kuune, kes sõitis 
ema kärus, aga nemad olid ka kõige rohkem trenni teinud. Väike-
mees oli vinge tegelane, pidas matka vapralt vastu, ei jonninud ega 
virisenud. Aitäh Moonikale Juhaniga, kes meid innustasid matka 
tegema.

Matk algas külakeskusest läbi Kurista metsa Kriimani mõisa, 
kus meid ootasid Eda Kalmre ja Krista Brusko. Meid võeti väga 
soojalt vastu, oodati juba väraval. Tutvustati mõisa ajalugu, näi-
dati slaide, mängiti pilli, pakuti kohvi ja kooki. Oli tunne, et sinna 
toredasse majja lähme ikka tagasi, kui seal üritusi on. Ühel korral 
oleme osalenud mõisa peol, kui avati teadetetahvel. Oli muusikat, 
tantsu ja nalja.

Edasi kulges meie matk Roiu kaudu Ignasele ja Sipele. Sipe  
vana koolimaja juures rääkis Heili Muuga ajaloost ning saime tea-
da, et Sipe Algkool (1765-1961) nimetati 1903. aastal Vana-Kuuste 
2-klassiliseks algkooliks, mis oli riigikool. Koolil oli raamatukogu 
ja udupildiaparaat, sai korraldada pildivaatamise seansse.

Selles koolis oli õpetajaks Hendrik Visnapuu ja seal õppis ka 
Julijus Kuperjanov. II maailmasõja ajal sai kool rängalt kannatada, 
hävinesid kõrvalhooned. Praegu on püsti korsten ja mälestuskivi. 
Hea teada, et meie lähedal on olnud selline kool. Eks meie küla-
keskus asub ka vanas endises koolimajas, seepärast kõnetab see 
teema meid väga. Matk kulges läbi Logina küla Lootvina külamaja 
juurde, kus ootasid meid Marju ja Merike soojate roogadega  ning 
Jaan kuuma saunaga. Aitäh osalejatele, eriti noortele, sest sõidetud 
sai umbes 40 kilomeetrit.

Rõõmsalt ja lõbusalt laulu saatel pedaale sõtkudes möödus 
meie matkapäev, järgmise aasta marsruut on juba paigas. Läheme 
rõõmsalt ja tervislikult sügisele vastu.

Heili Muuga
MTÜ Kodukant Lootvina juhatuse liige

Lisaks Taaskasutuskoja 
poele Moostes saavad  inime-
sed mugavalt oma asju anne-
tada ka Põlva, Ahja, Otepää 
ja Valga jäätmejaamades, sest 
nendes asuvad Taaskasutuskoja 
vastuvõtupunktid.

Taaskasutuskoda on aastate 
jooksul olnud toeks kohalikule 

kogukonnale, haridusasutuste-
le, lasterikastele peredele ning 
ka sõjapõgenikele.

Oma 10. sünnipäeval ta-
hame tänada kõik innustajaid, 
kaasaelajaid, toetajaid ja klien-
te. 

Taaskasutuskoda MTÜ

Tegus suvi Lootvinas

Jalgrattamatkalised. Foto erakogust
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Hooldekodu elanikud käisid 
ekskursioonil

Teisipäeval, 13. septembril leidis aset Põlva hooldekodu va-
nuritele väga meeldiv ja üllatav bussimatk tutvumaks Põlva linna, 
Peri ja Rosma küladega. 

Reisi esimene sihtmärk oli spordikeskus Orajõe kandis. Läbi-
sime ka puidu-ettevõtete “linnaku” ja raudteejaama asumi. Edasi 
läks reis juba Peri poole. Peatusime vana koolimaja juures. Endine 
Peri poiss Tõnu oli väga päri, et nägi üle pika aja oma esimest 
õppekoda.

Olime üksmeelel, et Põlvas on palju ehitatud ja kõik see on ka 
paigaldunud hoolitsetud rohelusse.

“Kui Põlvas on Euroopa pikim välipink, siis Põlva ise on kau-
nim linn meie kodumaal” - see on meie arvamus.

Suurimad tänud Tartust pärit jutukale ja sõbralikule bussijuhi-
le Valterile, giid Annelyle ja reisi patroonile, hooldekodu juhataja 
Helenile.

Armin Tõlgo
Naisteklubi Kolmapäev jätkas 
vaimse tervise koolitusega

Vastse-Kuuste naisteklubi Kolmapäev sügishooaeg algas vaim-
se tervise koolitusega. 13. septembril toimunud koolituse teemaks 
oli „Kuidas vähendada ärevust“. Teemat harutas lahti psühholoog 
Ene Raid. Koolitus oli väga sisukas ja haarav. Analüüsisime äre-
vuse tekkimise põhjuseid ning seda, mis meiega toimub, kui oleme 
ärevad. Saime teadmisi, sh konkreetsed tehnikad,  kuidas ärevuse-
ga toime tulla. 

Koolituse korraldamist toetas Põlva vald.
Mall Kõpp

Fotol koolitaja psühholoog Ene Raid. 

Põlva Päevakeskuses alustatakse sügis-talvise hooajaga

Osalesime üle-eestilises aktsioonis 
„Lugemistund“

Raamatukogude aasta raames toimus 8. septembril üle-eestili-
ne aktsioon „Lugemistund“. Aktsiooni on inspireerinud on rahvus-
vaheline kirjaoskuse päev ja see sai alguse Soomes 2019. aastal. 
Lugemiskampaania eesmärgiks on innustada lapsi ja noori lugema.

Vastse-Kuuste raamatukogu lugemistunnis lugesime koos meie 
kooli 2. ja 3. klassi lastega Tove Janssoni juttu “Nähtamatu laps”. 
Rääkisime lapse tunnetest ja joonistasime Ninni tundeid. Valmis-
tas heameelt, et väikesed kuulajad elasid Ninni loole kaasa ning 
tunni lõppedes läksid muumitrollide raamatud riiulilt rändama.

Tekst ja foto 
Mall Kõpp

Vastse-Kuuste raamatukogu

Päevakeskuse huviringide ajagraafik pensionäridele: 
Kunstiring alates 22. septembrist N kell 12.30 
juhendaja Epp Metsaluik;
Võimlemine alates 23. septembrist R kell 9,10,11 
juhendaja Irena Viitamees;
Käsitööring alates 4. oktoobrist T kell 10 
juhendaja Merle Põlluveer;
Lauluring alates 4. oktoobrist T kell 9.45 
juhendaja Ester Liblik;
Seltskonnatantsuring alates 5. oktoobrist K kell 10.30 
juhendaja Helje Põvvat.

Ootame kõiki endisi ja uusi huvilisi! Tulge ja võtke ka sõber kaasa!

Esmaspäeval, 3. oktoobril kell 12.00
Põlva Päevakeskuse saalis 

KONTSERT 
rahvusvahelise eakate päeva puhul

Meeleolu loovad muusikud 
Toomas Ojasaar ja Kaido Kaha
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Imeline soe suvi on selleks aastaks läbi ja alanud kuldne ning 
teguderohke sügis. Alustasime õppeaastat suurelt ja uhkelt: tänavu 
asus mõisakoolis tarkust taga nõudma suisa 110 õpilast, mis on üks 
ütlemata võimas number ja viimaste aastate rekordarv.

1. klassis alustasid koolilapse elu 14 vahvat ja säravat last. 
Võime rõõmustada, et meil on kõik õpetajad kenasti olemas ning 
ametikohad täidetud.

Meie koolis on suure au sees uute loodusalaste teadmiste saa-
mine Keskkonnainvesteeringute Keskuse ehk KIKi rahastatud õp-
pekäikudel. Sel sügisel on mitu huvitavat retke juba tehtud ning 
mitu veel ees ootamas. Septembri ja oktoobri jooksul saavad kõik 
klassid osaleda mõnes põnevas programmis ja teistmoodi ning elu-
lisemalt uusi teadmisi omandada. Nii on 3. klass rännanud jäälinnu 
radadel Taevaskojas ja Kiidjärvel, 4. klass mütanud Meenikunno 
rabas, 8. klass uurinud Eesti looduskooslusi Tartu botaanikaaias 
ning 5. klass saanud uusi teadmisi matkatarkuste kohta. Ei ole me 
lasknud end segada vihmapiiskadel ega tuulel, looduses on põnev 
iga ilmaga! Õpe väljaspool klassiruumi rikastab õppetööd ning ai-
tab õpitavaid teemasid paremini mõista.

Unarusse pole jäänud meie teised traditsioonidki. 6. klass kor-
raldab juba täie hooga meie septembri lõpus algavaid ülemooste-
lisi kõndimisnädalaid, mis on mõeldud kogu ümbruskonna rahva 
õue liikuma meelitamiseks. Kõndimisnädalatel tuleb kahe nädala 
jooksul teha iga päev tiir ümber Mooste järve ning see on alati 
väga mõnus ning populaarne üritus, kus osaletakse tervete perede-
ga ning lemmikloomadki löövad kaasa. Loodame tänavugi suurt 
osavõttu.

Kadi Õunap
Mooste mõisakooli õpetaja 

15. septembril osalesid Vastse-Kuuste Kooli 1., 2. ja 3. klassi 
õpilased Tagasi Kooli e-tunnis “Mida ma peaksin sööma, et joosta 
kiiremini kui teised?”.  Selles e-tunnis rääkisid toitumisnõustajad, 
mida ja millal süüa, et joosta kiiresti, hüpata kaugele ja end seejuu-
res hästi tunda. Teisisõnu oli tegu tervisliku toitumise e-tunniga, 
milles eksperdid just sellest teemast hea ülevaate andsid. Lisaks 
e-tunni vaatamisele ja kuulamisele arutleti õpetajate juhendamisel 
antud teemadel, mängiti  liikumismänge, täideti  töölehte ja maitsti 
erinevaid puuvilju. Laste arvates oli see temaatiline tund väga ka-
sulik, sest saadud teadmisi saab rakendada läheneval Vastse-Kuus-
te Kooli spordinädalal. 

Mulle meeldis see tund väga. Eriti meeldis mäng, kus teised 
said teada, millised puuvilja/aedviljad mulle meeldisid ja mina 
sain teada, mis neile meeldis. Võib-olla hakkavad nad teistmoodi 
sööma ja saavad kiiremaks.  

Albert, 2. klass

Ma arvan, et see tund oli kasulik ja seal sai igasugu uusi asju 
teada. Kõige rohkem meeldis mulle mäng, mida me koridoris män-
gisime, sest see oli lõbus. 

Õppisin, et alati peab hommikusööki sööma ja et musta värvi 
tomateid on olemas. Ma arvan, et nüüd saavad lapsed olla spordi-
päeval kiiremad, kui nad toituvad nii, nagu tunnis räägiti. 

Jander, 3. klass

Muumioru lasteaias 
algas õppeaasta kalapäe-
va ja matkapäevaga

Neljapäev – kalapäev, kas tõesti? Just nii algas hommikuring 
õppeprogrammiga “Kalapäev” Muumi rühmas. Külaliseks oli 
Anu Metsar, kes sisustas põnevate tegevustega hommikupooliku 
lasteaias.  Jah, vanasti oli kalapäevaks neljapäev, kuid tänapäeval 
see enam tähtsust ei oma. Kala süüakse vastavalt võimalustele ja 
maitsele. Tähelepanu pööratakse siiski meie rahvuskalale räimele, 
mis on tervislik ja maitsev. Lastele tutvustati erinevaid kalaliike, 
arutleti mille poolest kala erineb teistest loomadest ning kuidas 
kala püüüda. Kalapüügiga seostus lastel kohe talvine kalapüük 
Kõrbjärve ääres. Õpetlikud kalamängud panid lapsi kaasamõtlema 
ja tegutsema. 

Päeva kõige põnevam osa toimus õues, kus hakati kala uurima 
ja puhastama. Põlled ette ning uurimiseks luubid ja puhastamiseks 
käärid. Tore oli see, et laps sai ise tegutseda ja kogeda kala pu-
hastamist kaasates erinevaid meeli ning aistinguid. On see ju üks 
igapäevaelu toimingutest. Samuti tuli arvestada rühmakaaslastega 
jagades ühist lauda või ulatades töövahendeid. Lõpptulemuseks 
valmisid imemaitsvad räimekrõpsud, mis olid kõikide laste lem-
mikud. Räimekauss tühjenes kiiresti ning lapsed lubasid ka kodus 
koos vanematega antud tegevust korrata. “Kalapäev” programmi 
toetas KIK.

Reede – matkapäev, mis algas Vapramäe-Vellavere-Vitipa-
lu matkarajal koos retkejuhiga. Kevadel korraldas VVVS “Mat-
kamängu”, kus osutusime välja valituks oma väikese  projektiga 
“Vee all ja vee peal”. Auhinnaks saime matka “Tunnetusprog-
ramm”, mis õpetas meid loodust vaatlema ja tundma õppima  läbi 
erinevate meelte, arendades suhtlemisoskust ja tähelepanelikkust.

Eve Schmeiman
Tilsi Lasteaed Muumioru direktor

Mooste mõisakool alustas õppeaastat täistuuridel

Mooste Mõisakooli uhke I klass. Foto Janne Veetõusme

Terves kehas terve vaim!

Selliseid tunde peaks tegema, sest see on lahe. Sain teada, et 
peab hommikusööki sööma, aga mina ei söö. Ma pean juba kell 

kuus ärkama ja tulen kodust ära pool seitse- lihtsalt ei jõua süüa.
Eliise, 2. klass

Ühisest tunnist ei puudunud ka meie Sõber Karu, kes  tuletas  
kogu õppeprotsessi vältel meelde  Kiusamisest Vabaks! program-
mi väärtusi: austust, julgust, hoolivust ja sallivust. Tunnis sai sõna 
see, kelle käes oli Sõber Karu, liikumismängu kaudu õppisid lap-
sed tundma üksteise eelistusi ja aktsepteerima erinevaid arvamu-
si. Õppetegevust viisid läbi õpetajad Kersti Lillo, Anneli Tenso ja 
Sandra Tikk.

Vastse-Kuuste Kool kuulub võrgustikku Tervist Edendav Kool 
ning peame oluliseks tervisega tegelemist liikumise ja tervisliku 
toitumise kaudu. Samas teame, et alati ei pruugi ütlus “Terves ke-
has terve vaim” paika pidada. Meie kooli juhtkond ja õpetajad on 
seda meelt, et füüsilise tervise edendamise kõrval tuleb tegeleda ka 
õpilaste ja õpetajate vaimse tervise hoidmisega. 

Sellest õppeaastast alustasime lisaks Lastekaitse Liidu prog-
rammis Kiusamisest vabaks! osalemisele oma kaheaastast teekon-
da Vaikuseminutite programmiga “Heaolu loov kool ja lasteaed”. 
Selle kaudu omandame oskusi, mille abil koolikeskkonnas vaimset 
heaolu luua ja pingetega toime tulla.

Sandra Tikk
Kersti Lillo

Vastse-Kuuste Kooli klassiõpetajad

Puuvili teeb rõõmsaks! Foto Vastse-Kuuste Kooli pildikogust.
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Avaaktus on ära olnud, elevus on veel hinges ja sügise hõng 
näpistab hommikuti põskesid. Esimesed koolinädalad on möödas 
ja oi kui palju põnevat ootab ees.
Mida oleme jõudnud juba korda saata ja mis meid ees ootab? 

Esmalt tervitame meie uusi koolitöötajaid ning uute kohustus-
tega alustavaid õpetajaid: tehnoloogiaõpetuse õpetaja ja pilliõpe-
tuse ringijuht Roomet Feigenbaum, kehalise kasvatuse õpetaja, 5. 
klassi klassijuhataja ja ringijuht Kervin Kull, kokk Elle Haan.

Uued kohustused said endale: Rita Lutsar, Annely Tubin ning 
Tiia Tenno, kelle vahel läksid jagamisse õppekorraldaja, arendus-
juhi ning õppejuhi tööülesanded.

Uudiseks on kindlasti see, et oleme eKooli asemel kasutusele 
võtnud Stuudiumi. Me usume, et Stuudium on suhtlemist soodus-
tav ja mugavalt kasutatav keskkond, mis teeb elu mugavamaks nii 
õpilastel, lapsevanematel kui õpetajatel.

Friedebert Tuglase nimelise Ahja Kooli väärtused on: õpihimu, 
koostöö ja ettevõtlikkus ning meie visiooniks on Me oleme õpihi-
mulise inimese kujundajad. 

Väärtuste avastamise ja sõnastamise kallal alustasime tööd 
koos kooliperega juba eelmisel õppeaastal. Mängisime koos väär-
tuste mängu (õpetajad, õpilased, hoolekogu liikmed), tegime väär-
tuste aardejahti (23.02 Mõ-Su-Li), joonistasime kooli nägu (õpila-
sed kevadisel Mõ-Su-Lil, hoolekoguliikmed ja õpetajad aprillis) 
ning lõpuks viimistlesime 25.-26.augustil kõik need mõtted koos 
koolitöötajatega EL Struktuuri- ja investeerimisfondi rahastuse 
toel kooli väärtusteks ja visiooniks. 

Meie tööd väärtuspõhise kooli loomise nimel on märganud ja 
tunnustanud ka endine haridusminister Liina Kersna, kes oli direk-
tori töövarjuks 08.09.2022. 

Liina tunnistas oma postituses nii: “Ahja kooli kogukonnas on 
otsustatud, et iga kooli tegevus lähtub kolmest väärtusest: õpihimu, 
koostöö ja ettevōtlikkus. Ja tõesti, päeva jooksul nägin korduvalt, 
kuidas otsuseid langetades lähtuti just neist väärtustest. Kuidas 
õpilasi võimestada, et nad tahaksid ja julgeksid võtta initsiatiivi 
ning ei kardaks ebaõnnestuda? Kuidas liita erinevate programmide 
tegevused igapäevaste tegevustega, nt KiVa, Ettevõtliku Kooli või 
Tervist Edendava Kooli programmide tegevused, et õppetöö oleks 
tervik?  

Lastevanemate teadlikkuse kasvatamine läbi koolituste, nt tu-
leb koolitus sellest, kuidas toetada laste õpimotivatsiooni.

Huvitegevuse ja õppekäikude plaani koostamine, et need toe-
taksid õppimist ja õpihuvi. Kokku on koolis 13 huviringi.”

Vanavanemate päeva 
tähistamine 

... Jakobi koolis
Selle aasta vanavanemate päeva aitas muuta eriliseks ning 

meeldejäävaks psühholoog ja nõustaja Toivo Niiberg. Toivo pi-
das loengu teemal „Väärikas vananemine“, ühtlasi oli tal kaasas 
headest mõtetest pakatav raamat „Toimi tegusalt, taastu taibukalt“. 
Lisaks vanavanematele olid Toivot kuulama tulnud mõned agarad 
lapsevanemad ja õpetajad.

Põnevat kuulamist jagus kõigile. Näiteks saime teada, et ini-
mese bioloogiline eluiga on lausa 130-140 aastat. Kahjuks aga on 
paljud inimesed enda haigeks mõtlemises suisa maailmameistrid. 
Haigusi ja õnnetusi on Toivo sõnutsi võimalik kollektsioneerida 
nagu postmarke või tikutoosi etikette... nende asemel soovitab ta 
koguda hoopis marke, roosisorte, õllepurke, vanakraami või rei-
simuljeid. Mõtteerksuse alalhoidmiseks tasub lahenda ristsõnu, 
vaadata telerist mälumänge, panna kirja oma mälestusi või pidada 
päevikut. Võimalusi on palju. Ühtlasi on oluline teha kerget füüsi-
list tööd (nt aiatöö) ja viibida võimalikult palju värskes õhus. Mis 
magamisse puutub, siis tore oli teada saada, et üle 65-70-aastastele 
piisabki ainult 6-tunnisest (või vähemast) järjestikkusest ööunest, 
et välja puhata. Samuti jagas Toivo mitmeid nõkse, kuidas õhtu-
ti paremini uinuda (muusika, meeldivad lõhnad, loteriipilet padja 
all …). Samas üllatas, et igale kolmandale inimesele mõjub pipar-
münt hoopis ergutavalt võttes une ära. Lisaks tuli juttu õigetest 
toitumisharjumustest ja alkoholi tarbimisest.

Selle pooleteist tunni jooksul käisime me mängleva kergusega 
ära koopainimeste ajastus (kus ellu jäid vaid sangviinikud), Toivo 
lapsepõlves (kus polnud elektrit ning sigu toideti maitsva ja val-
gurohke vesiheinaga) ning panime kirja vähemalt viie raamatu 
pealkirja, mida tasub tulevikus lugema hakata. Ühe nendest raa-
matutest saime endale kohe ka kaasa osta ning isegi autorgramm 
kirjutati sisse ja puha. Kokkuvõtvalt võib öelda, et meil oli igati 
hariv ja huumoriga vürtsitatud õhtupoolik, mis kindlasti tasub kor-
damist.

Merlin Kirbits
Põlva Jakobi Kooli lapsevanem

... Kauksis

Septembri teisel pühapäeval tegime sügava tänukummarduse 
vanaemadele, vanaisadele, vaarvanematele, sest tähistasime vana-
vanemate päeva. 

 Läbi aastate on kogutud tarkust ja kogemusi, mida nooremate-
le põlvkondadele edasi anda. Paljud vanaemad ja vanaisad on täna-
seni toimekad. Neil on aega lastelaste jaoks, nad pakuvad  mõnusat 
seltsi ning jagub head nõuannet, hoolivust ja lohutust. 

Teisipäeva pärastlõunal ootas Kauksi raamatukogus vanaema-
sid, vanaisasid kohvilaud, et meenutada üheskoos oma noorusae-
ga. Kaasa oli võetud ka pilte ning mälestusesemeid oma lapse-
põlvest. Vaatamata kiirele sügistööle oli vanaemasid tulnud 11. 
Üheskoos pajatati oma lastelastest - kokku saime neid koguni 57. 
Sügav kummardus teile, armsad vanavanemad!

Enna Prükk
Kauksi raamatukoguhoidja

Juba viiendat korda alustas Tilsi Põhikool oma õppeaastat mit-
te 1. septembril, vaid nädala jagu varem. 

Põhjuseid selleks koguni kaks.  Esiteks – mida varem alustada, 
seda varem saab õppeaasta läbi ning üheksandikel on hea rahu-
lik pooltühjas majas eksamitele keskenduda. Teiseks – augustikuu 
lõpp on suurepärane aeg laagri tegemiseks!

Ja just laagriga me oma kooli alustame. Stardilaager kestab 
kolm päeva ning väikese koolina saame looduse rüppe minna kogu 
kooliga. Nii olime ka sel aastal 24.-26. augustil Sulbi külas kogu 
oma väikese kooliperega laagerdamas. 

Kui möödunud aastatel oleme keskendunud pigem looduse 
tundma õppimisele ning vaimse tervise teemadele, siis sel aastal 
oli plaanis ettevõtlikku ja liikuma kutsuva koolina teha võimalikult 
praktilist ja lõimitud õpet, võimalikult palju liikuda ning looduses 
olla.

Algklassid võtsid eesmärgiks laagri tegevuse käigus valmistu-
da ka vanavanemate päeva ürituseks. Läbivaks teemaks võeti Eesti 
ja naaberriikide Soome, Läti ja Rootsi rahvuslikud tunnused, li-
pud, kuulsad inimesed, rahvuslikud laulud ja tantsud. Lisaks käidi 
metsas matkamas ning „otsiti Otti“. Selle käigus õpiti enda märga-
tavaks tegemist, onni ehitamist ning tegutsemist metsas eksimise 
korral. Käsitöö ja kunstiõpetuse raames valmisid õlgedest pildiraa-
mid vanavanematele ning looduslikud taimevaibad.

6.-9. klassi õpilastel oli lõimitud ajalugu ja eesti keel. Õpitu-
bade käigus valmis minietendus keskaegsetest surmapattudest 
ning reklaam vanaaja esemetele. Loomulikult said ka suuremad 
õpilased mitmeid metsatarkusi ning tegid õpetliku rännaku metsa. 
Lisaks oli külla kutsutud Tartu Ülikooli Kliinik, et rääkida noortele 
elutervest armastusest. Kolme päeva sisse mahtus ka veidi eneses-
se vaatamist ja enda tundma õppimist. Ka sportlikku tegevust oli 
piisavalt – lisaks orienteerumisele ja jooksumängule võis vabadel 
hetkedel jalgpalli ja võrkpalli mängida ning noolt visata. Sportlik-
ke mänge mängiti rõõmuga pimedani. 

Nagu igas korralikus laagris, oli ka meil lõkkeõhtu tantsudega 
ning disko vabas õhus. Teisel õhtul toimus väike teatriõhtu, kus 
tulid esitusele õpitubades õpitud laulud, tantsud ja näitemäng. 

Laagri finaaliks tulid külla Hea Tuju Korraldajad, kelle juha-
tusel nuputati, kuidas kanamuna aknast alla lennutada, nii et see 
terveks jääks ning kuidas paberist võimalikult kõrget torni ehitada. 
Niisiis sai proovile panna oma nutikust, loogikat ning füüsikalisi 
teadmisi. Päris lõpus õpiti veel ühiselt selgeks üks vahva tants.

Nii et mida me siis laagris õppisime?
Eesti keelt. Ajalugu. Kunstiõpetust. Käsitööd. Kehalist kasva-

tust. Loodusõpetust. Geograafiat. Inimeseõpetust. Karjääriõpet. 

Tähelepanu, valmis olla – stardilaager!

Lisaks arendati koostööoskusi, suhtluspädevust, ettevõtlikkust, 
loogilist mõtlemist, analüüsioskust. Õpetajatena õppisime oma 
õpilasi rohkem tundma ning tegime omavahel rohkem koostööd.

Nii et võiks öelda, et igaüks õppis meist päris palju. Aga mitte 
ainult õppimine ei olnud selle laagri eesmärk. Iga aastaga koge-
me õpetajatena, et laager muudab meid, nii suuri kui väikeseid, 
ühtsemaks ning sõbralikumaks. Rõõm on näha, kui lapsed õpivad 
midagi uut, aga veel suurem rõõm on näha, kuidas 8.-9. klassi õpi-
lane nokitseb koos 2.-3. klassi põnniga ühise eesmärgi nimel, kui-
das koolikaaslane patsutab tunnustavalt teisele õlale pärast edukat 
esinemist, kuidas õhtul enne magamaminekut mängitakse ühiselt 
sõbralikult lauamänge, kuidas oma klassikaaslane lauluga koju 
saadetakse, kuidas õpetajat enne magamaminekut kallistatakse, 
kuidas suur vend väikest lohutab ja julgustab... 

Neid näiteid võib tuua veel ja veel ja veel ning just nimelt sel-
liste hetkede pärast hakkame sellel õppeaastal juba varakult pla-
neerima meie järgmise õppeaasta stardilaagrit. Sest mis seal salata 
– ettevalmistustöö on päris suur ning laagripäevad on pikad ja vä-
sitavad. Aga nähtud vaev tasub end igal juhul ära!

Liina Vagula
Tilsi Põhikooli õppealajuhataja

Friedebert Tuglase nimelise Ahja Kooli uudiseid

Lisaks Liina poolt mainitule, oleme oma väärtusi kujundades 
korda saatnud järgmist: 

● Võtsime arvesse õpilaste arvamust vahetunni veetmise või-
maluste avardamisest ning tõime kooli lauamänge, mis arendavad 
koostööoskusi, suhtlemisoskust, eneseväljendusoskust ning loo-
vust. 

● 11.09.2022 korraldas meie 4. klassi õpilane Karolin vanava-
nemate päeva puhul jalutuskäigu ning viktoriini (pildil).

● 13.09.2022 toimus selle õppeaasta esimene koostööprojekt 
Ahja noortekaga - Maailmakoristuspäev Ahjal. 

● Lisaks jätkame eesmärgistamisega, mis on oluline ettevõt-
liku inimese oskus. Nt eelmise nädala eesmärk oli märgata ja ära 
visata nii oma tavaline kui digitaalne prügi.

● Koos Georg Meriloga arendasime 19.09.2022  8. ja 9 klassi 
õpilaste ettevõtlikkust ja õpihimu läbirääkimiste kunsti kaudu. Al-
gatuseks tegi koolitaja selgeks, et läbi saab rääkida omadusi, mitte 
asja ennast. Läbivaikimine ja läbimõtlemine viivad läbirääkimi-
seni. Eriti huvitav oli läbi mängida Tallinki ja Tallinna Loomaaia 
vahelised läbirääkimise tingimused. Oli huvitav, kaasahaarav, laia 
maailma vaatavate näidetega tund. Kokkuvõttes jagame Georg 
Merilo motot: „Ka väike saab olla suur!“ Aitäh HTM-le toetamast 
projekti Läbirääkimiste 3. Suvekool.

● Esimene selle õppeaasta koolikohvik toimus neljapäeval, 22. 
septembril. Sel päeval olid ka koolitunnid külastajatele avatud ja 
kohvikus sai maitsta 6. ja 7. klassi õpilaste valmistatud hõrgutisi!

Õpihimulist, koostöist ja ettevõtlikku uut õppeaastat meile kõi-
gile!

Pirjo Pall
Ahja Kooli direktor

... Tilsis
Tilsi Põhikoolis on saanud heaks tavaks tähistada septembris 

vanavanemate päeva. 2020. aastal toimus matk kodukandi metsa, 
kus möödus mõnus õhtupoolik lõkke ääres, külaliseks näitleja ja 
rahva lemmik Marje Metsur, kes rääkis huvitavaid lugusid oma pi-
kast näitlejakarjäärist. 2021. aastal toimus reis vanavanematele ja 
lapselastele Sangaste lossi, kus giidi vahendusel saime teada palju 
huvitatavat krahv von Bergi elust ja tegevusest.

Käesoleva aasta 9. septembril toimus pidu koolimajas. See al-
gas lauluga „Vanaema valss“, mis tõi mõnelegi kuulajale pisara 
silma. Õhtu jätkus lustakate lugude, laulude ja tantsudega. Tant-
suringi tõmmati kaasa ka vanavanemad. Pidu lõppes kohvikuõhk-
konnas, kus ühiselt kaetud laualt head ja paremat maitstes oli aega 
ka teiste vanavanematega juttu ajada.

Vanavanemad tänavad kõigi õpetajaid ja juhendajaid, kes tore-
da kava kokku panid! Tänu ka lastele, kes sära silmis seda kõike 
lustakalt ette kandsid. Rõõm sellest õhtust püsib veel kaua meie 
südames. 

Hea koolipere! Lennukaid mõtteid ja häid ideid edaspidiseks.

Vanaema Heli Laan
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Põlva
• Kohtumine leedu kirjan-
duse tõlkija Tiina Katteliga 
21. oktoobril kell 16.30 luge-
missaalis.  Viljakas tõlkija on 
vahendanud palju naaberrahva 
raamatuid. Viimase aja tõlge-
test väärib eriti  tähelepanu 
Kristina Sabaliauskaite kahe-
osaline romaan „Peetri keis-
rinna“, mis kõneleb Katriina 
Esimesest. 
• Raamatukogupäevad laste-
teeninduses 
-ettelugemispäev  „Kõik loe-
vad Pervikut“ 20. oktoobril
-ristsõnapäev 24. oktoobril
-lauamängupäev (mängud, 
pusled jm) 25. oktoobril
-loterii-allegri 26. oktoobril 
-meisterdamispäev 27. ok-
toobril. 
Oodatud on väikesed ja suu-
red, kõik tegevused kestavad 
kell 10-18. 
• Klaverikunstniku ja kirja-
niku Käbi Laretei 100. sün-
niaastapäevale pühendatud 
näitus 6. septembrist 5. ok-
toobrini näitusevitriinis. Li-
saks raamatutele (eesti ja root-
si keeles) fotosid, koopiaid 
artiklitest ja kontserdikuulu-
tustest  jm. Koostöös Tartu 
Linnaraamatukoguga. 
• Põlva harrastuskunstniku 
Anne Noogi maalinäitus 10. 
septembrist 31. oktoobrini lu-
gemissaalis.
• Kauneimate raamatute 
rändnäitus 10.–31. oktoobrini 
näitusevitriinis. Väljas on kon-
kursside „25 kauneimat Eesti 
raamatut 2021“ ja „5 kaunei-
mat Eesti lasteraamatut 2021“ 
võiduraamatud. Näitus on raa-
matukogus traditsiooniline, 

seekord sünnib see koostöös 
raamatukogude aasta toim-
konnaga. 

Himmaste
• Lugemispäev lastele 7., 14., 
21. ja  28. oktoobril kell 17.  
• Joonistuspäev lastele 4., 11., 
18.  ja 25. oktoobril   kell 17.
• Kohtumine kirjaniku ja 
teleseriaali „Õnne 13“ stse-
naristi Andra Teedega 5. ok-
toobril kell 15. Toetab Eesti 
Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp. 
• 1. klassi õpilaste külaskäik 
„Kuidas saada lugejaks?“ 20. 
oktoobril kell 11.
• Mudilaste külaskäik 28. ok-
toobril kell 11. 
• Raamatuväljapanek „Hoi-
diste aeg “3.–24. oktoobrini. 
• Käsitööring  3. ja 17. ok-
toobril kell 17.30. Juhendaja 
Merike Verev.
• Linetants alates 12. oktoob-
rist kolmapäeviti kell 19. Ju-
hendaja Imbi Aarna. Oodatud 
on ka uued tantsijad! 

Kauksi
• Põnevate retseptide kon-
kurss 1.–31. oktoobrini. 
• Leivapäev lasteaia- ja alg-
klassilastele 6. oktoobril kell 
11. Leiva valmistamisest ja 
kasulikkusest. Maitseme eri-
nevaid leivasorte. Koduleiba 
valmistab  Ulvi Hilkja.  
• Ettelugemishommik laste-
aialastele 12. oktoobril kell 10.
• Kirjanduskohvik täiskasva-
nutele  20. oktoobril  kell 15.
• Püsiväljapanek „Kuni su 
küla veel elab“ Kauksi küla ja 
kooli käsitlevatest kodu-uuri-
mistöödest.

Kiidjärve
• Muusikaline luulelavastus 
„Ma hingan su Armastust“ 
7. oktoobril kell 19.   Anne-
Mai Tevahi esitab oma luulet, 
elektroakustilisel kitarril mu-
sitseerib  Lauri Rahusoo. Koos 
muusika ja luulega viiakse 
vaatajad rännakule läbi nelja 
aastaaja. See on teekond läbi 
elu, armastuse, igatsuse ja 
looduse, mille keskmeks on 
ja jääb alati inimene. Etendust 
toetab Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupp. 
• Teisipäevak täiskasvanu-
tele 27. oktoobril kell 14–16. 
Arutletakse  Kai Vare raamatu  
„Võlg“ üle, mis pälvis kirjas-
tuse Tänapäev krimiromaanide 
võistlusel peapreemia.
• Kogupere lugemise, joo-
nistamise ja kirjanduslike 
nuputuste lauake teemal „Sü-
gis“  raamatukogupäevade ajal 
20.–30. oktoobrini (pühapäe-
vast neljapäevani  kell 12–16).

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 

Mooste 
• Jutuhommik  tulevastele 
raamatusõpradele „Lugusid 
laiast ilmast“ 13. oktoobril 
kell 10. 
• Rahvusvahelise kaisuka-
rude päeva tähistamine 27. 
oktoobril kell 11. Koostöös 
Mooste Kultuurimajaga.
• Lugemistunnid kokkuleppel 
lasteaiaga. 

Peri
• Soome-ugri õhtu 19. ok-

Üle kolme aasta läks taas 
liikvele eesti kirjanike tuur 
“Sõnaränd”.  Tegu on 2004. 
aastal alguse saanud kirjan-
duskohtumiste vormiga, mil  
üheaegselt sõidavad üle Eesti  
kirjanike  ekipaažid. Tuuri pea-
korraldaja on Eesti Kirjanike 
Liit. Ilusa nime andis tuurile 
luuletaja Doris Kareva. 

Põlva Keskraamatukogu 
külastas 20. septembril värvi-
kas ekipaaž koosseisus Loone 
Ots, Piret Bristol ja Eduard 
Tüür.

Loone Ots kirjutab paljudes  
žanrites, kõige rohkem on tal 
näidendeid (56!), millest pea-
aegu kõik ka lavale jõudnud. 
Küsimusele, miks talle meeldib 
näidendeid kirjutada, vastas 
kirjanik, et seal ei pea midagi 
pikalt seletama. Eks siin peitu 
huumorinoot, sest näidendižanr 

toobril kell 18. Külas on Kar-
jala juurtega Galina Bedaš. 
Teelaud.
• Halloweenidisko lastele ja 
lapsemeelsetele 28. oktoobril  
kell 16. Tule kostümeeritult! 
Vahvamatele auhinnad. Lisaks 
mängud ja temaatiline foto-
sein.
• Raamatukogu pakub 24.–31. 
oktoobrini lahendamiseks 
ülesandeid, mis tutvustavad 
teisi kultuure.

Rasina
• Käsitööring 13. oktoobril 
kell 10. Juhendavad Kersti 
Habo ja Vivika Kiss.
• Lugemishommik lasteaia-
lastele (karulood) 27. oktoobril. 
• Käsitööringi näitus 13.–31. 
oktoobrini külakeskuse  saalis. 
• Püsiväljapanek „Rasina 
kool ja küla läbi aegade“.

Taevaskoja 
• Kohtumine kirjanik Loo-
ne Otsaga 12. oktoobril kell 
18.30. 
• Raamatunäitus „Eesti edu-
kaim lastekirjanik ja lasteraa-
matute illustraator Piret Raud“ 
17.–31. oktoobrini. 
• Näitusmüük seltsingu Vesi-
papp töödest, sealhulgas Tae-
vaskoja-ainelised meened. 
• Käsitööring alates 6. ok-
toobrist neljapäeviti kell 14. 
Juhendab Epp Metsaluik. 

Tilsi      
• „Lugemisisu“ programmi 
teematund lastele 4. oktoob-
ril kell 14. 
• Meisterdamine paberist koos 
lastega 11. oktoobril kell 14.

• TÕNi õpitund „Kuidas paran-
dada katkist raamatut“ täiskas-
vanutele 12. oktoobril kell 12.
• Ettelugemine ja uute raama-
tute tutvustamine lastele 18. 
oktoobril kell 14. 
• Voolimine koos lastega  25. 
oktoobril kell 14.
• Lauamängude mängimine 
koos lastega 26. oktoobril kell  14. 
• Kirjandusklubi „Mis uu-
dist?“ täiskasvanutele  27. ok-
toobril 12. Tutvumine uudis-
kirjandusega. Kohvilaud. 
• Lauamängude mängimine 
koos lastega 28. oktoobril kell  
14. 
• Toomas Kuusingu illust-
ratsioonid – linoollõiked  
– Merca juturaamatule „Ol-
lipanõhõpõpääle“ 1.–31. ok-
toobrini.  Põlva valla juurtega 
kunstnik kuulub Eesti parima-
te linoollõike viljelejate hulka.  

Vanaküla
• Ajaloolase Kersti Taali  üle-
vaade  „Eestile elatud elu: 140 
aastat ajakirjaniku, kirjaniku 
ja poliitiku Johan Semmi sün-
nist“ 9. oktoobril kell 14.
• Krista Nageli keraamika-
näitus „Metsas“ 12. augustist 
31. oktoobrini. Tööd on oma-
laadses puupõletustehnikas.
 
Vastse-Kuuste
• Lugemis- ja nuputamispäev 
lastele kolmapäeviti kell 14.
• Teemaõhtu „Millest kõne-
levad puude aastarõngad“ 
12. oktoobril kell 19. Geo-
graaf, Tartu Ülikooli teadur 
ja Vastse-Kuuste Kooli vilist-
lane Kristina Sohar tutvustab, 
kuidas määratakse puude aas-
tarõngaste põhjal puitesemete 

vanust ja päritolu. Nii selgub 
ajalooliste ehitiste, kunstiväär-
tuste, muusikainstrumentide ja 
arheoloogiliste leidude lugu. 
Ühtlasi TÕNi õpitund. 
• Ettelugemispäev 1.–3. klas-
si õpilastele 20. oktoobril kell 
10. Loeme Juhani Püttsepa 
jutte. Ettelugemisel osaleb ka 
kirjanik ise.
• Juhani Püttsepa kohtumine 
4.–6. klassi õpilastega 20. ok-
toobril kell 11.
• Väike raamatulaat 21. ja 
24.–27. oktoobril. Raamatud 
teisele ringile!
• Kirjanduslikud kohtumi-
sed kohvilauas 26. oktoobril. 
Ootame raamatusõpru kohviga 
kell 12–20.
• Luule- ja vestlusõhtu kami-
natule valgel „Luulest lugude-
ni“ 27. oktoobril kell 19 Vast-
se-Kuuste kogukonnamajas. 
Külas kirjanik Lauri Räpp ja 
näitleja ning luuletaja Anne-
Mai Tevahi. Koostöös nais-
teklubiga Kolmapäev. Toetab 
Eesti Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp.
• Tublimate suvelugejate 
tunnustusüritus (kuupäev 
kokkuleppimisel).
• Lasteaialaste külaskäik 
(kuupäev kokkuleppimisel). 
• „Lugemisisu“ programmi 
teematunnid kokkuleppel 
õpetajatega.
• Näitus „Lugemisisu“ raames 
valminud laste illustratsiooni-
dest 3.–31. oktoobrini.
• Juhani Püttsepa raamatute 
väljapanek 3.–20. oktoobrini.

Palun järgige raamatukogude 
külastamisel ohutusnõudeid. 

Sõnaränd

Sõnarännu ekipaaž koosseisus Eduard Tüür, Piret Bristol ja Loone Ots.

on keeruline ja seda tänuväär-
sem selle viljelemine.  Ees-
ti kultuuriloo tõsise uurijana 
meeldib Loone Otsale oma näi-
dendites seda ülevõlli keerata. 
Kohtumisel andis palju kõne-
ainet  esikromaan “Armastus” 
(2021), mis on osutunud väga 
edukaks ja tõlgitakse ka ing-
lise keelde. Romaan põhineb 
Teise maailmasõja aegsetel  
sündmustel Mulgimaal ja Tar-
tus ning siingi on koloriitseid 
kultuuriloolisi tegelasi (näiteks 
Uku Masing).

Piret Bristoli senine mahu-
kas luulelooming koroonaajal 
täiendust ei saanud. Põhjusena 
tõi kirjanik, et luuletaja ei tohi 
valetada, segasel ajal ei olnud 
aga võimalik aru saada, mis 
on tõde, mis vale. Praegu on 
tal käsil  raamat sellest perioo-
dist.  Mitmes proosaraamatutes 

kujutab Piret Bristol 1980ndate 
lõpu ja 1990ndate esimese poo-
le tudengielu. Ta leiab, et prae-
gused noored on põhiolemuselt 
samasugused kui tollased.

Eduard Tüür on huvitava 
elukäiguga mees alates lapse-
põlvest Rummu vangla müüri 
ääres, millest ta on ka kirjuta-
nud (vanemad olid vanglakoo-
lis õpetajad). Ta on olnud aja-
kirjanik ja töötanud juhtivatel 
kohtadel  lennunduses. Mõnu-
salt pajatas  ta kohtumistest aja-
kirjanikupäevilt (näiteks kuulsa 
karikaturisti Bidstrupiga). 

Kirjanik jõudis järeldusele, 
et täiskasvanutele pole jõulu-
jutte ja nii  nägi trükivalgust 
“Sneguri armastus on õuna 
nägu” (2018), mis kujutab me-
hepoja tegemisi jõuluaegses 
vanalinnas.

Pealkirja all “Rõõmustada 
vanaema” (2015) peitub üks 
vähestest eesti autorite kõne-
kunsti käsitlevatest raamatu-
test. 

        Kirjanike kolmikul jätkus küllaga omavahelist sünergiat, sooja tähelepanu publiku vastu ja 
huumorimeelt. Uute kohtumisteni!

Põlva Keskraamatukogu

Põlva Keskraamatukogus
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1. oktoobrist on sotsiaalkindlustusameti Valga, Põlva, Võru, 
Türi, Kärdla, Kuressaare ja Haapsalu klienditeenindus avatud es-
maspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti tavapärastel kellaaegadel: 

E 8.30‒18.00; K 8.30‒16.30 ja R 8.30‒13.00. 
Iga kuu viimasel reedel on sotsiaalkindlustusameti klienditee-

nindused suletud. 
Lisainfot saab iseteenindusest või helistades infotelefonil 612 

1360 ning meie esinduste asukoha kohta saab infot meie kodule-
helt.

Muutuvad Sotsiaalkindlustusameti 
Põlva klienditeeninduse 
lahtiolekuajad

Põlvamaa Arenduskeskuses on algamas sügisene koolitushoo-
aeg, mille raames saavad teadmisi nii ettevõtjad, kultuurikorralda-
jad kui ka ettevõtlushuvilised. 

Lugude jutustamine kui mõjusa ja tõhusa 
turundamise tööriist

11. oktoobril kell 10-17  toimub Põlva Riigimaja (Kesk 20) III 
korruse saalis maakonna ettevõtjatele suunatud koolitus „Lugude 
jutustamine kui mõjusa ja tõhusa turundamise tööriist“, mille viib 
läbi kirjanik, tekstilooja ja kirjutamismentor Birgit Itse.

Iga ettevõte jutustab lugu. Ükskõik, mida või kuidas ka ei tehta, 
see kõneleb kliendiga. Ettevõtted, kes positiivselt eristuvad, jutus-
tavad lugusid teadlikult. Nad on kujundanud välja klientidega kõ-
nelemise viisid ja see kujundab klientide arvamust neist.  

Milles see lugude jutustamine täpselt väljendub, kuidas teha 
seda teadlikult ja kuidas see aitab turundamist muuta tõhusamaks, 
sellest räägitakse koolituspäeva esimesel poolel ja koolituse prak-
tilises osas keskendutakse muutustele oma ettevõttes.

Sündmuse- ja kultuurikorraldaja, 
osale teenusedisaini ja koosloome arendusprogrammis!
Sündmuste- ja kultuurikorraldajad ning nende meeskondi oo-

datakse teenusdisaini ja koosloome arendusprogrammi.

Millal: 19.10 (virtuaalne kell 9.30–13.00), 27.10, 15.11 ja 
29.11 kella 9.30–16.30 Põlva Riigimaja III korruse saalis

Viiruse levikust tingitud piirangute puhul jälgime nõudeid ja 
vajadusel viime koolituspäevad läbi virtuaalselt.

Arendusprogrammis osalemiseks on vajalik registreerumine 
hiljemalt 11.10.22 (k.a).

Ettevõtlusnädal Põlvamaal
Ettevõtlusnädala eesmärk on inspireerida, julgustada ning 

nõustada eeskätt inimesi, kes on küll kaalunud oma äri alustamist, 
ent pole seda seni söandanud teha. Ettevõtlusnädala korraldajateks 
on Maakondlike Arenduskeskuste võrgustik ja tänavu toimub Et-
tevõtlusnädal 03. kuni 07. oktoobrini, mil üle Eesti toimub sadu 
ettevõtlusega seotud sündmusi – seminare, töötube, ettevõtluskoh-
vikud, konverentse ja tunnustamisüritusi.

Põlvamaal toimub samuti mitmeid põnevaid seminare ja kooli-
tusi ettevõtlusnädala raames ja infot nende kohta leiab veebilehelt 
www.polvamaa.ee

Põlvamaa Arenduskeskus

Põlvamaa Arenduskeskuses algas järjekordne 
koolitushooaeg

MTÜ Kagu Ühistranspordi-
keskus kuulutab taaskord välja 
konkurssi „Aasta bussijuht”. Kon-
kurssi eesmärgiks on tunnustada 
bussijuhte nende töökohustuste 
eeskujuliku täitmise eest. Ootame 
kiitusi bussijuhtide kohta kes teenindavad Kagu Ühistranspordi-
keskuse hallatavaid liine.

Oma töökohustusi hästi täitev bussijuht on sõbralik ja abival-
mis. Tagab sõitjatele korrektse ühiskaardi müümise või valideeri-
mise, vajadusel juhendamise. Liikluses on ta tähelepanelik ja sõit 
kulgeb sujuvalt ja ohutult.

Oma igapäevaelus näeme tihti probleemkohti ja mattume nega-
tiivsuse alla, unustades väikesed asjad, mis omavad kandvat rolli 
igapäevaelu meelsuse kujundamisel. Bussijuhid on inimesed, kel-
lega puutume kokku hommikuti, tööle ja kooli minnes, olles veel 
unised ning sealt tagasi tulles, olles väsinud päevatoimetustest. 
Tervitused ja suhtlus bussijuhiga võib määrata meie päeva meele-
olu. Istudes bussi usaldame oma elu ja tervise inimese kätte, keda 
me ei tunnegi. Vahel tunneme end seal nii turvaliselt, et pikendame 
oma ööund veel mõne minuti võrra, ometi ei lähe me bussijuhti 
selle eest tänama. Kuid miks mitte? Kui Sul on olnud meeldiv ko-
gemus bussijuhiga ja sa sooviksid teda tema professionaalsuse või 
heatahtlikuse eest esile tõsta, siis anna meile teada!

Kui soovid esile tõsta mõnda bussijuhti, siis
• täida Kagu Ühistranspordikeskuse kodulehel olev vorm 
(https://kagu.ytk.ee/aasta-bussijuht-2/) hiljemalt 31.10.2022. 
• saada kiri Kagu Ühistranspordikeskusele, aadressile Kesk 20, 

Põlva, postiindeks 63308
• saada e-kiri info@ytk.ee või helista telefonile 5855 8702
Vaatame kõik meile laekunud kiitused läbi ning tunnustame pa-

rimaks tunnistatud bussijuhte.
Kagu Ühistranspordikeskus

Kiida bussijuhti!

Riik võttis kaitse alla Kuristapalo 
ristimetsa 

Kultuuriminister Piret Hartman tunnistas kultuurimälestiseks 
Tartumaa ja Põlvamaa piiril asuva Kuristapalo ristimetsa. Kuris-
tapalo ristimets ning teised Kagu-Eesti ristimetsad on vähestena 
säilinud näited traditsioonist lõigata teekonnal kodust surnuaeda 
tee kõrval kasvavale puule ristimärk.  

Kuristapalo ristipuudel on vanemaid ja uuemaid riste, vasta-
valt matuste toimumise ajale. Eriaegsete ristide kooseksisteerimi-
ne näitab traditsiooni elujõulisust. Arvestades ka kinni kasvanud 
ristimärke, on suure tõenäosusega Kuristapalo ristimetsa tegelik 
ristipuude hulk oluliselt suurem kui senistest kaardistustest nähtub.  

Kultuurimälestisena mälestise liigiga „ajalooline looduslik pü-
hapaik“ on kaitse all 2020. aasta algusest Rosma ristimets ja 2021. 
aasta keskpaigast 14 riigi maal paiknevat ristipuude ala või risti-
metsa. 

Kultuuriministeerium 

Tänavu toimub 21 aasta järel taas maade korraline hindamine, 
mis annab objektiivse ja ajakohase info maa turupõhise väärtuse 
kohta. Maa uus väärtus on alates 31. oktoobrist Maa-ameti veebi-
lehel kõigile huvilistele kättesaadav. 

Kuidas maa korraline hindamine toimub? 
Maa korralise hindamisega määratakse üheaegselt kõikidele 

Eesti maaüksustele ligikaudne turupõhine väärtus ehk maa mak-
sustamishind. Hinnatakse ainult maad, ei hinnata kasvavat metsa 
ja ehitisi. Hindamisel paikvaatlusi ei tehta, tulemused arvutatakse 
andmekogude andmetele tuginedes ja hindamismudeleid kasuta-
des. Väärtus arvutatakse toimunud tehinguhindade võrdlemisel ja 
kohandamisel hinnatava maa omadustega. 

Hindamise teeb Maa-amet koos kutseliste kinnisvara hindajate-
ga. Maaomanik ei pea tegema muud, kui üle kontrollima oma maa 
andmete õigsuse andmekogudes peale hindamistulemuste avali-
kustamist alates 31.10.2022, soovitavalt ühe aasta jooksul. Hinda-
mise aluseks olnud tehinguandmetega tutvuda ei ole võimalik, sest 
nendele ligipääs on piiratud isikuandmete kaitse reeglitega. 

Kuidas hakkab uus hindamine mõjutama maamaksu?
Korralise hindamise tulemusel leitud maa maksustamishind 

on aluseks ka maa maksustamisel. 2022. ja 2023. aastal arvuta-

Toimub maade korraline hindamine
takse maamaks veel varasema, 2001. aasta maa maksustamishinna 
alusel. 2022. aasta hindamise tulemusi hakatakse maksustamisel 
kasutama alates 2024. aastast. See, milliseks kujuneb iga maa-
omaniku maamaks, selgub alles 2023. aasta lõpus, kui Maksu- ja 
Tolliamet arvutab uued maamaksud. Maamaksu arvutamiseks ka-
sutatakse lisaks Maa-ameti hinnatud maa väärtusele ka kohalike 
omavalitsuste määratud maamaksumäärasid ning iga konkreetse 
maatükiga või maaomanikuga seotud maksusoodustuste või mak-
suvabastuste andmeid. Kohalikud omavalitsused kinnitavad uued 
maamaksumäärad hiljemalt 1. juuliks 2023. 

Kuna maa väärtus on viimase kahe kümnendi jooksul korda-
des kasvanud, siis on 2022. aasta maa maksustamishinnad samuti 
kordades kõrgemad kui praegu kehtivad 2001. aasta maa maksus-
tamishinnad. Ära hoidmaks maamaksu hüppelist kasvu, on seadu-
sega langetatud maksimaalseid maamaksumäärasid 5 korda ning 
seatud piirang, et maamaks ei saa tõusta rohkem kui 10% aastas. 

2022. aasta maa korralise hindamise tulemused avalikustatakse 
31. oktoobril Maa-ameti veebilehel www.maaamet.ee 

Sealt leiab ka rohkem infot hindamismetoodika ja hindamistu-
lemuste kasutamisvõimaluste kohta. 

Maa-amet

Sel aastal on kaheksa kuuga 
toimunud 364 eluhoone tulekah-
ju, millest 149 õnnetuse puhul ei 
olnud elamus suitsuandurit. 

Päästeameti 2021. aasta 
analüüsist selgus, et nii hukkunu-
te kui vigastatutega tulekahjude 
puhul on jätkuvalt olulisel kohal 
hooletu suitsetamine. Pääste-
ameti nõunik Silver Kuusik tõi 
välja, et hooletule suitsetamisele 
järgneb rike elektrisüsteemis või 
-paigaldises, toidukõrbemine, 
küttesüsteemiga seotud prob-
leemid ning hooletus lahtise tule 
kasutamisel.

Hiljuti sai G4Si juhtimiskes-
kus tulehäire Lääne-Virumaal 

asuvast elamust, mille põhjustas 
suitsema hakanud nutitelefon. 
„Me kuuleme tihti, kuidas öeldak-
se, et tuleõnnetus minuni ei jõua, 
sest ma kontrollin pidevalt enda 
kodus olevaid küttekehi. Paraku 
on reaalsus, et kõige suuremad 
tuleõnnetused saavad tihti al-
guse mõnest kodumasinast või 
seadmest, mille puhul tundub see 
meile esialgu võimatu,“ selgitas 
G4Si standardlahenduste divisjo-
ni juht Tarmo Pärjala.

Hukkunutega tulekahjude pu-
hul polnud suitsuandurit 78% ko-
dudest, vigastatutega sündmuste 
puhul 56%. Et tulekahjule õigel 
ajal jaole saada, tuleb tagada, 

et koju oleks paigaldatud töötav 
suitsuandur.

Lasnamäe korterist edastus 
hiljuti nutikast suitsuandurist 
häire, mille fikseerinud G4Si 
juhtimiskeskus võttis ühendust 
kontaktisikuga, kes soovis pat-
rullekipaaži reageerimist ning 
info anti edasi ka Päästeametile. 
Kuna korteri ukse alt tuli suitsu 
ning kahtlustati põlengut, murdis 
Päästeamet ukse lahti. Korteris-
se sisenedes põlengut esialgu ei 
tuvastatud, kuid ruumid olid pak-
sult suitsu täis. Päästeameti sil-
me all läks põlema käima jäetud 
pesumasin. Õnneks sai tuli kiirelt 
likvideeritud ning suurem kahju 

ära hoitud. 
“Selle juhtumi puhul oli tegu 

õnneliku õnnetusega, kuid elekt-
riseadmed on eluhoonetes kõi-
ge sagedamini tulekahju alguse 
põhjuseks ja seetõttu on väga 
oluline, et teil oleks kodus nuti-
kas andur, mis edastab kellelegi 
häiresignaali. Vastasel juhul võib 
elektririkke tulemusena teie kodu 
maha põleda,” ütles G4Si kom-
munikatsioonijuht Maxim Tuul.

Kui tulekahju avastatakse 
algstaadiumis, on suurem võima-
lus see omal jõul kustutada või 
võimalikult kiiresti abi kutsuda, 
et kahjusid võimalikult väiksena 
hoida.

Sel aastal on kaheksa kuuga põlema läinud 364 kodu 
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Oled mõelnud, et võiks zumbatada või hoopis minibatuudi 
trenni läbi viia või äkki ringtreening jõusaalis?

Sulgpall, saalijalka, iluvõimlemine, korvpall? 
Kõik on võimalik! Võta ühendust ja leiame Sulle sobiva trenni 

läbiviimise aja. Hinnad mõistlikud: saali tund 20 eurot, 1 tund jõu-
saalis 2 eurot, õpilastele 1 euro, kogu jõusaali rent 1 tund 6 eurot. 
Jõusaali varustus on täitsa aktsepteeritav:).

Soovid viia läbi spordilaagrit? Selle aasta kevadel uuendatud 
saali põrand koos uute joontega sulgpalliks, saalijalgpalliks, võrk-
palliks ja korvpalliks on teie käsutuses.

Kontakt: maja perenaine Marika 5800 3799
Sporditulemused
• Põlva linnas toimusid augustis Eesti meistrivõistlused orientee-
rumises sprindis ja sprinditeates. M16 klassis võitis pronksme-
dali August Jakobson, N14 klassis samuti pronksmedali Maarja 
Oras. M20 klassis tuli hõbedale Anete Saar. M14 klassis sai 4. 
koha Karel Kets, N18 klassis 5. koha Geteli Hanni. Sprinditea-
tes võitis hõbemedali MN14-16 klassis võistkond koosseisus 
Maarja Oras, Markus Juhkam, Villem Piirimäe ja Johanna Oras.  
• Eesti meistrivõistlustel öises orienteerumises, mis toimusid Kü-
kal, võitsid hõbemedali N20 klassis Anete Saar ja M20 klassis Sa-
muel Kolsar. M16 klassis tuli 4. kohale Karel Jung.
• Eesti meistrivõistlustel orienteerumises tavarajal, mis toimusid 
10. septembril Põlulas, võitis hõbemedali M16 klassis August Ja-
kobson, pronksmedali N14 klassis Johanna Oras, N20 klassis Jo-
hanna Laanoja, M 20 klassis Samuel Kolsar. M16 4. koht Karel 
Jung, N14 5. koht Maarja Oras, N18 5. koht Geteli Hanni.
• Eesti meistrivõistlustel orienteerumises pikal rajal, mis peeti 17. 
septembril Küka-Liival, tuli M16 klassis võitjaks Markus Juhkam. 
Hõbemedali sai M 20 klassis Samuel Kolsar, pronksmedalile tu-
lid M18 klassis Kaspar Karolin, N18 klassis Karoliina Kets, N20 
klassis Johanna Laanoja, M16 klassis 4. koht August Jakobson ja 
6. koht Karel Jung.
• E. Pütsepa mälestusvõistlused ja 16. noorte vaba- ja naistemaad-
luse seeriavõistluse III etapp toimus Võrus. Meie maadlejate tule-
mused: E.Pütsepa mälestusvõistlused  Amir Akhaev III koht; 

noorte seeriavõistlustel Kaspar Kört I koht; Mihkel-Markus Kütt II 
koht; Rain Tigas II koht;  Tristan Leppik II koht; Amir Akhaev II 
koht; Romer Bostan III koht; Romet Nõmme III koht; Jan- Rasmus 
Käis 5. koht; Robert Špilik 7. koht; Loore-Eliise Kört 8. koht ja 
Ott-Oskar Kütt 8. koht.
• 24. Panevezys Cup möödus Põlva käsipallinoormeeste jaoks edu-
kalt. Võistlusel osales kokku 62 võistkonda. Põlva noormehed olid 
esindatud nii 2004, 2006, 2008 kui ka 2010 vanusegrupis. 
2004 vanuseklassis tulid põlvakad kaheksa võistkonna seas võitja-
teks, kui finaalis alistati Läti meister Dobele Tenax seisuga 16:13.
Esikoht saavutati koosseisus Andero Viljus, Karl Markus Kannel, 
Randel Matthias Lepp, Aron Saarna, Joonas Vassiljev, Kevin Pütt, 
Teron Taal, Andero Hääl, Reio Kähr. Treener Kalmer Musting. 
2010. aastal sündinud poiste arvestuses oli 10 võistkonda ning 
Põlva poisid võitsid kõik mängud. Finaalmängus kohtuti Vilniuse 
meeskonnaga, keda võideti resultaadiga 20:9. Kullale tulid Ras-
mus Eric Rose, Richard Orti, Romet Vool, Daniel Haabma, Silver 
Järvela, Oliver Järvela, Martin Kähr, Gregor Gondiu, Jüri Saan, 
Remy Lokk, Riivo Jermotšenko, Raul Tohva, Benor Perlov, Jakob 
Urman (alumine parempoolne pilt). Treener Kalmer Musting.
2006. aasta võistkond saavutas uhke 4. koha. Nende kategoorias 
oli kokku kaheksa võistkonda. Treeneriks Rein Suvi.
2008. aastal sündinud poisid tulid 8. kohale 12 võistkonna kokku-
võttes. Põlva noormehi juhendas Henri Sillaste.

Põlva Spordikool

Ootame Ahja spordihoonesse 
sportima! 

Kuidas lõhnab kloor?
Põlva Spordikeskuses on alanud uus hooaeg, mistõttu on paslik 

aeg põgusaks peatuseks põletavatel olmeküsimustel. Kuivõrd meie 
käest on vahel ikka küsitud, et miks võib ujulas kloorihaisu tunda, 
siis olgu toodud lühike selgitus selle kohta, kas ja kuidas kloor 
ikkagi lõhnab.

Basseinivee puhastamisest
Basseinivette lisatakse vastavalt vajadusele erinevaid kemikaa-

le, millest kõige tuntum ning tuntavam on kloor. Kloori lisatak-
se veele selleks, et ennetada nakatavate mikroorganismide teket, 
kõrvaldada liigsed orgaanilised jäägid ning takistada vetikate vo-
hamist ehk lühidalt öeldes kasutatakse kloori basseinivee desinfit-
seerimiseks. 

Tänapäeval kasutatav kloor on puhas ja lõhnatu. Normide-
le vastava pH-tasemega puhtas vees ei ole võimalik kloori lõhna 
tunda. Ujulad peavad vähemalt kolmel korral päevas veeproove 
analüüsima ning kord kuus esitama veeproovid ka Terviseameti 
laborisse. Vee keemilise koostise analüüsimisel eristatakse vaba ja 
seotud kloori.

Vaba kloor
Vaba kloor on veele lisatud suure oksüdeerimise ja desinfit-

seerimise võimega aine, mis ei ole bakterite, vetikate või muu or-
gaanilise aine poolt muundatud. Lühidalt öeldes on tegemist puhta 
klooriga, mida automaatika vee puhastamiseks veele lisab. Eksli-
kult arvatakse, et ebameeldiv kloorihais ja silmade või naha ärritus 
tekivad liigsest kloori kogusest vees. Tegelikkuses on vaba ehk pu-
has kloor aroomitu ega põhjusta ka ärritust. Küll võib see naha ja 
juustega reageerides muuta need kuivaks, kuid selle probleemi ai-
tab lahendada enese hoolikas pesemine pärast basseinis viibimist.

Seotud kloor
Tuntavat kloorilõhna tekitab hoopis seotud kloor ehk see osa 

kloorist, mis on seotud ammooniumiühenditega, mis omakorda 
tekivad näiteks higist, uriinist, surnud naharakkudest, bakteritest, 
päevituskreemist ja muudest orgaanilistest ühenditest. Lisaks ära-
tuntavale lõhnale on just seotud kloor see, mis võib põhjustada 
ka naha ja silmade ärritust. Vees sisalduva seotud kloori koguse 
suurenemist soodustavaid tegureid on mitmeid.

Nii tõstavad seotud kloori sisaldust vee madal pH-tase, kõrge 
veetemperatuur, basseini kasutuskoormus, vee puhastamise efek-
tiivsus ja puhastusseadmete seisukord ning kasutajate hügieen. 
Igapäevased analüüsid näitavad, et pH-tase on meie basseinivees 
normis ning ka alles paar aastat tagasi paigaldatud puhastussead-
med töötavad suurepäraselt. Tihti võib kloorilõhna tunda just väik-
semates basseinides, näiteks mullivannis. 

Juhul, kui vees sisalduva seotud kloori osakaal suureneb, fik-

seerib automaatika olukorra ning asub tavapärasest intensiivsemalt 
vett puhastama, sealhulgas lisama puhast kloori. See aga ei toimu 
sekundi pealt, vaid võtab mõned hetked aega. Nõnda võib juhtuda, 
et lühiajaliselt ületab seotud kloori osakaal normi piire ning mul-
livanni lähistel, kus vesi aktiivselt mullitab, lendub seotud kloo-
ri ühendeid ka ümbritsevasse õhku rohkem kui mujal. Sedavõrd 
väikese veesilma puhul piisab seotud kloori märgatavaks tõusuks 
ainuüksi sellest, kui kasvõi üks inimene otsustab otse saunalavalt 
higisena vette karata.

Milline on Põlva ujula vee kvaliteet?
Igapäevased analüüsid, mida kinnitavad ka Terviseameti labo-

ri andmed, on korras ning vesi vastab kõigile kvaliteedinõuetele. 
Hoolimata sellest, et kõik meie basseinid on varustatud hästi toi-
miva automaatikaga ning ladu on vee puhastamiseks vajalikest va-
henditest pungil, ei piisa ainult meie pingutustest. Aeg-ajalt jõuab 
meieni klientide tagasisidet selle kohta, et mõni külastaja ei käi 
enne ujula kasutamist pesemas või hüppab otse saunalavalt higi-
sena basseini. Selle tulemusena suureneb seotud kloori hulk vees 
ning automaatika hakkab lisama puhast kloori, et vee kvaliteet vas-
taks ettenähtud nõuetele.  

Just seepärast ongi oluline end pesta nii enne ujula külastamist 
kui ka pärast saunatamist. Mida väiksem on vee reostuskoormus, 
seda vähem lisatakse vette kemikaale, mis omakorda tagab nii 
puhtama basseinivee kui õhu basseini kohal. 

Ühtlasi teeme üleskutse unustada valehäbi. Juhul, kui märkad 
kaaskülastajat, kes ei soovi end pesta, tee talle sõbralik märkus. Li-
saks võid temaga jagada oma teadmisi sellest, kas, kuidas ja miks 
kloor ikkagi lõhnab.

Põlva Spordikool
Foto Anett Hallap

2004 vanuseklassi võitjad. Foto erakogust 2010 vanuseklassi võitjad. Foto erakogust
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Moostes
Mooste Kultuurimaja galeriis 1. oktoober- 28. oktoober 
fotonäitus „Mooste Kultuurimaja tegemisi läbi aegade“
R 14. oktoober 2022 kell 20.00 Hooaja avapidu ja Mooste 
Kultuurimaja 55. juubeliõhtu koos Ivo Linna ja Antti Kam-
mistega. Esinevad isetegevuslased ja üllatuskülalised. Näitus. 
Kohvik. Info ja laudade broneerimine 516 0656 Maret Aruoja
L 22. oktoobril 2022 kell 11.00 – 14.00 Rahvamajade päeva 
tähistamine. Saab tulla uudistama näitust, treeninguid ja soovi-
korral osaleda:
Kell 11.00 rahvatantsurühm
Kell 12.00 zumbatants
Kell 12. 30 aeroobika
Kell 13.00 lauatennis
Info 516 0656
N 27. oktoobril 2022 kell 11.00 ootame lapsi Kaisukarude 
päeva tähistama. Võta kaasa oma kaisukaru. Karu Kaie räägib 
karujuttu ja tutvustab raamatuid. Oma kaisukaru joonistamine 
ja näituse väljapanek. Karulaulude ühislaulmine. Kõik osalejad 
saavad karukommi maiustada. Info 516 0656, Maret Aruoja

Mooste Folgikojas
L 8. oktoobril kell 18.00 Oktoobrifest 2022
K 12. oktoobril kell 19.00  Komöödiateatri etendus “Kui palju 
maksab mees?”
E 24. oktoobril kell 19.00 Rakvere Teatri kontsertlavastus 
“Lihtsalt rõõmuks”
K 26. oktoobril kell 19.00 Vabariigi Pillimeeste üle-eestiline 
tuur: Juhan Uppin & Martin Arak

Vastse-Kuustes

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses 
ja Intsikurmus

L 01. oktoober 19.00 Rahvusvaheline Muusikapäev. 
NEW WIND JAZZ ORCHESTRA & KRISTJAN RAND-
ALU „SISU”
New Wind Jazz Orchestra ühendab endas noore ja ägeda tem-
peramendi ning professionaalse meisterlikkuse. 2018.a. tööd 
alustanud uue generatsiooni muusikutest koosnev kollektiivi 
eesmärgiks on viia Eesti jazzorkestrite kultuur rahvusvahelisele 
tasemele tehes koostööd Eesti ja välismaa parimate heliloojate 
ja orkestrijuhtidega. Saksofonimängija Lauri Kadalipu eestveda-
misel kokku saanud bigbänd armastab end proovile panna uute 
väljakutsete ning professionaalsust nõudva repertuaariga. 
Pianist ja helilooja Kristjan Randalu ja New Wind Jazz Orchestra 
koostöö jõudis lavalaudadele esmakordselt 2020. a. suvel Triigi 
Filharmoonias ning sel sügisel tuuakse kuulajateni ka orkestri 
debüütalbum ning Randalu esimene bigbändialbum “Sisu”. Al-
bumi annab välja UK plaadifirma Whirlwind Recordings. 
Kontsert on TASUTA!

N 06. oktoober kell 19.00 „OSNAP“. Tallinna Linnateater.
Muusikarännak Voldemar Panso jälgedes, ehk kirev kava 
kupleest missani.
Voldemar Pansot teatakse kui lavastajat, näitlejat ning teatri-
teadlast ja -pedagoogi, vähem tuntakse teda aga kui reisimeest, 
muusikaarmastajat ja följetonisti. Eesti teatri suurkuju 100. sün-
niaastapäeva tähistamiseks valminud muusikalavastus jutustab 
Voldemar Panso elust ja ajastust, ammutades inspiratsiooni Pan-
so vähemtuntud külgedest. Lavastus sobib vaatamiseks ka noo-
remale publikule!
Lavastaja: Riina Roose / Osades: Hele Kõrve, Sandra Uusberg, 
Kristiin Räägel, Andero Ermel, Argo Aadli, Mart Toome, Kaspar 
Velberg, Indrek Ojari, Simo Andre Kadastu.
Pilet: 20€ / 15€ müügil Piletilevis

L 15. oktoobril kell 10.00-13.00 TAASKASUTUSLAUPÄEV
Programmis taaskasutustöötoad, Reet Ausi näitus „Kas teksa-
pükstega üldse lastakse taevasse?“ tekstiilide taaskasutusest ja 
dokumentaalfilm „Moest väljas“, mis jälgib Reet Ausi teekonda 
Tallinnast läbi moelavade ja puuvillaväljade otse moetööstuse 
masstootmise epitsentrisse Bangladeshi. Lisaks lauamängude, 
heliplaatide ja helikassettide kirbuturg, raamatulaat jpm. 
Isetehtud fantaasiapillidel esineb SILVER SEPP.
Sissepääs TASUTA!

L 15. oktoober kell 19.00 UGRIBLUUSI ÕHTU KULTUU-
RIKESKUSE KOHVIKUS: FAARAO PIRTTIKANGAS 
(vokaal, kitarr, Soome) ja ANDRES ROOTS (kitarr).
Soolokavadega astuvad üles Soome laulja, kitarrist ja helilooja 
Faarao Pirttikangas ning Tartu kitarrist ja laulukirjutaja Andres 
Roots. Mehed on vastastikku aplodeerinud juba üle-eelmisest 
kümnendist peale, ühiselt tuurile aga asutavad end nüüd esimest 
korda. Pirttikangas on tuntud ansamblite Kuhmalahden Nubiala-
iset, Cosmo Jones Beat Machine ja Astro Can Caravan karismaa-
tilise liidrina, samuti koostööprojektidest kandlemängija Pekko 
Käppiga ja trioga Talmud Beach. Muusikaliselt ulatub tema soo-
me- ja ingliskeelne looming pärimusmuusikast, folgist ja bluu-
sist rocki ja jazzini. Roots on kontserte andnud nii Mississippi, 
Thamesi, Reini, Seine’i kui Emajõe ääres ning Prantsuse ajakiri 
Blues Again! kirjutab, et omaaegne Bullfrog Browni kitarrist on 
nagu hea Bordeaux’ vein, mis aastatega aina paremaks läheb. 
Pilet: 6€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti kohapeal. 

P 16. oktoober kell 17.00 “PUHKEÕHTU”. Klubi Kuukiir
Klubi Kuukiire puhkeõhtud Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses 
on traditsiooniline üritus, mis sai alguse juba 1991. aastal, mil 
ajaleht Koit kutsus kokku kuldses eas inimesi, et koos rõõmsalt 
aega veeta. 
Pilet: 7€ / klubi liikmele 5€ müügil kohapeal

K 19. oktoober kell 19.00 „LEA“. Kuressaare Teater.
Rannatüdruk Lea armastab rikast noorperemeest, kes ütleb talle 
ära jõukama peretütre kasuks. Least on huvitatud teine, vaesem 
noormees, kellele Lea ise ära ütleb. Mõlemad mehed tahavad 
hakata riiki ümber pöörama, üks ühel, teine teisel pool riigitüüri. 
Sisemises segaduses Lea valib ema suunamisel kolmanda riigi, 
taevase kuningriigi, lootes leida lepitust ja rahu.
Lavastusega tähistatakse Juhan Smuuli sajandat sünniaastapäeva.
Draama kahes vaatuses kestusega 2h 25min. 
Lavastaja: Elar Vahter (Rakvere Teater) / Osades: Piret Krumm, 
Piret Rauk, Lee Trei, Kristjan Sarv, Markus Habakukk, Jürgen 
Gansen ja Tanel Ting
Pilet: 17€ / 14€ müügil Piletimaailmas ja Põlva Vallavalitsuse kas-
sas  / Grupihind (al 10 piletit) 12€ / Perekaardi ettenäitamisel 8€.

N 20. oktoober kell 11.00 „KES ON PUNAMÜTSIKE?“. 
Kuressaare Teater.
Charles Perrault ja vendade Grimmide muinasjuttude ainetel.
Loomulikult teavad kõik lugu väikesest punase mütsiga tüdru-
kust, kes kohtus teel vanaema juurde mitte just kõige humaanse-
maid plaane pidava hundiga. 
Ka Kuressaare Teater võtab ammu tuntud loo uuesti vaagida, kes 
ikkagi on Punamütsike, kes keda ära süüa tahab ja mismoodi see 

Vana-Koiola rahvamajas
R 30. septembril kell 20.00 Sügisene Tantsuõhtu Tauri Anniga. 
Pilet 10€, laudade broneerimine 5809 9910, koiolarahvamaja@pol-
va.ee
R 14. oktoobril kell 19.00 Etendus “Elekter”. 
Lavale astuvad Leevi Lustakad Vanaemad, Pilet 5€ 
L 22. oktoobril tähistame EESTIMAA RAHVAMAJADE PÄE-
VA. Kell 12.00 Jutu ja muusika kohtumine: Piret Päär ja Kulno 
Malva.Tasuta! Kell 20.00 Tantsuõhtu ansambliga Village Voice. 
Pilet 10€, laudaroneerimine: 5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee 
N 27. oktoobril kell 18.30 Vabastav tants ja helirännak 
Juhendab Kristiina Kärkkänen, osalustasu 10€, Vajalik eelregistreeri-
mine!  5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee 
Rohkem infot toimuva kohta leiab rahvamaja facebooki lehelt: 
https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja

lugu tänapäevaselt välja võiks paista. 
Etenduse pikkus ca 35 minutit. Sihtgrupp lapsed al 5 eluaastast.
Lavastaja: Aarne Mägi / Mängivad: Lee Trei, Tanel Ting ja Mar-
kus Habakukk
Pilet: 9€ müügil Piletimaailmas ja Põlva Vallavalitsuse kassas / 
Perekaardi ettenäitamisel 7€ / Sülepilet kuni 2 aastasele lapsele 
4€.

R 21. oktoober kell 19.00 PILLE-RITE REI (laul, saksofon) 
JA ANDRE MAAKER (kitarr) „DUO THE JANEIRO“. 
Eesti Jazzliit ja Põlva Jazziklubi.
Pille-Rite Rei on lõpetanud Rootsis Malmö Muusikaakadeemia 
kompositsioonierialal. Õpingute ajal sai ta võimaluse veeta aasta 
Brasiilias, Rio De Janeiros, täiendades end laulu ja heliloomin-
gu erialadel. Sealset päikest ja kergust kannab ta endaga senini 
kaasas ning see väljendub ka tema loomingus. Kuna Andrelegi 
on lõunamaapäike südamelähedane, on kaks saarlast otsustanud 
ühendada jõud, et tuua soojust ja rõõmu meie halli argipäeva.
Pilet: 6€ müügil Fientas, Piletilevis ja Põlva Vallavalitsuse kas-
sas.

N 27. oktoober kell 19.00 UKU SUVISTE ja Põlva Muusika-
kooli Keelpilliorkester. Dirigent Riivo Jõgi.
“Unustuse jõel”, “Minu elu”, “Imeilus maailm”, Eurolaulud 
2020- 2021 jpt armastatud laulud läbi aegade. Kontserdikavast 
ei puudu ka keelpilliorkestri repertuaari kuuluvad teosed.
Pilet: 7€ müügil Põlva Vallavalitsuse kassas / 10€ enne kontserti 
kohapeal

Kinokava 
Reede, 14. oktoober
Kell 17.30 „HULLUD KÄPAD: LEGEND HANKIST“. Animakomöödia
Laupäev, 15. oktoober
Kell 10.00 „MOEST VÄLJAS (2015)“.Dokumentaal / Tasuta
Kell 11.00 „MOEST VÄLJAS (2015)“.Dokumentaal / Tasuta
Pühapäev, 16. oktoober
Kell 16.00 „HULLUD KÄPAD: LEGEND HANKIST“. Animakomöödia
Teisipäev, 18. oktoober
Kell 17.30 „HULLUD KÄPAD: LEGEND HANKIST“. Animakomöödia
Neljapäev, 20. oktoober
Kell 18.00 „KUKERPILLIDE RAPSOODIA“. Dokumentaal / Tasuta
Reede, 28. oktoober
Kell 17.30 „WILL, WILL, KROKODILL“. Komöödia, Muusikal, Seiklus
Esmaspäev, 31. oktoober
Kell 17.30 „WILL, WILL, KROKODILL“. Komöödia, Muusikal, Seiklus
Kolmapäev, 02. november
Kell 17.30 „WILL, WILL, KROKODILL“. Komöödia, Muusikal, Seiklus,

*Kavas võib korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. 
Info Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse kodulehelt: 
www.kultuurikeskus.ee

RAHVAMAJADE PÄEV 2022
 
Põlva kultuurikeskus kutsub tutvuma majas tegutsevate hu-
viringidega ja Eesti uue muusikadokumentaalfilmi “Kuker-
pillide rapsoodia” ühisvaatamisele.
Põlva kultuurikeskuses tegutsevad tantsuringid ja laulukoorid 
avavad rahvamajade päeva raames oma uksed huvilistele uudis-
tamiseks, soovikorral kaasa löömiseks! 

Tule tutvu erinevate võimalustega huvitegevuseks Põlvas.      
Uksed avavad: 
E 17.10 kell 17.00 naisrahvatantsurühm PÕLVA MEMMED, ju-
hendaja Helje Põvvat
E 17.10 kell 19.00 naisrahvatantsurühm TANTSURÕÕM, ju-
hendaja Marge Luude
T 18.10 kell 17.45 segarahvatantsurühm PÄNTAJALAD, juhen-
daja Timo Varik
T 18.10 kell 18.00 Naiskoor MAI, dirigent Saidi Tammeorg 
K 19.10 kell 15.45 peotants tüdrukutele, poistele TANTSU-
KLUBI MAARJA, juhendaja Reno Olle 
N 20.10 kell 17.00  naisrahvatantsurühm PÕLVA MEMMED, 
juhendaja Helje Põvvat 
N 20.10 kell 18.00 Segakoor KEVADISED HETKED, dirigent 
Saidi Tammeorg 
N 20.10 kell 19.00 naisrahvatantsurühm TANTSURÕÕM, ju-
hendaja Marge Luude   

N 20.10 kell 18.00 Eesti uus muusikaline dokumentaalfilm 
“KUKERPILLIDE RAPSOODIA”
Rohke muusikaga film viib vaataja meeleolukale teekonnale 
koos Eesti vanima ja populaarseima ansambliga Kukerpillid. 
Kevadest sügiseni antakse hulk kontserte Eesti eri paigus ja õpi-
takse ära plaadijagu uusi, spetsiaalselt neile kirjutatud lugusid 
eesti heliloojatelt, et tähistada oma 50. juubelit enneolematu 
kontserdiga suures kontserdisaalis.   
Film on pühendatud kõigile laulikutele ja pillimeestele, kes 
hoiavad elus rahva muusikat.
Režissöör ja stsenarist: Raimo Jõerand. Filmi pikkus 58 min.
Sissepääs TASUTA! 

1.-30. oktoober Käsitöötoa meisterduste näitus. Pääse 1 euro.
4. oktoobril kell 18 Käsitöötuba. Taaskasutus. Osavõtt 2 eurot

14. oktoober Kinoõhtu. Kell 19.00  Dokumentaalfilm „Ku-
kerpillide rapsoodia“. Muusikaline dokumentaalfilm eesti rahva 
lemmikbändist Kukerpillid. 
Rohke muusikaga film viib vaataja meeleolukale teekonnale koos 
Eesti vanima ja populaarseima ansambliga Kukerpillid. Film on 
pühendatud kõigile laulikutele ja pillimeestele, kes hoiavad elus 
rahva muusikat. Kinopilet 4 ja 5 eurot
Kell 20.00 Film „Taaskord June“ Dementsust põdeval June’il 
on üürikese selgusehoo ajal plaan kokku tuua oma võõrandunud 
lapsed, päästa pereäri ja soojendada suhted vana armastatuga. 
Kinopilet täiskasvanutele 5 ja 4 eurot
18. oktoobril kell 18 Käsitöötuba. Taaskasutus. Osavõtt 2 eurot
22. oktoober kella 11.00-19.00 EESTI RAHVAMAJA PÄEV. 
Huvilistele tegevusi ja vaatamist kogu päeva. Saab osaleda ja õp-
pida kolmes erinevas õpitoas!
- Võileivatordi tegemise, fruktodisaini õpituba – juhendaja Signe 
Aid. Osalustasu 6 eurot.
- Djembetrummi õpituba (igale eale) - juhendaja Mari Weber. Tasuta
- Seltskonnatantsu õpituba - juhendaja Liivia Vaasa. Tasuta
- Näitus ja degusteerimine “Sügisannid koogis“ 
Koogid, pirukad, magustoidud-  õuntest, ploomidest  või pirnidest 
rõõmustavad meid ja meie koduseid. Näitusele on oodatud kodu-
kokkajate pere lemmikkook ja selle retsept. 
Täpsem päevakava kultuurimaja Facebooki lehel ja kodulehel 
www.vkk.ee 
27. oktoobril kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõstõ naistega. 
Osalustasu 2 eurot

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
Naisteklubi Kolmapäev koolitusruumis:
P 16.10 kell 14 mööbli restaureerimise töötuba. Lähem info ja 
registreerimine tel 501 3954. Toetab Eesti Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp.
N 27.10 kell 19 luule- ja vestlusõhtu „Luulest lugudeni“. Kü-
las kirjanik Lauri Räpp ja näitleja ning luuletaja Anne-Mai Tevahi. 
Toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
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OKTOOBER 2022
95

Helju Juhkam
Põlva linn

94
Maria Semm

Vanaküla
92

Asta Tagel
Rosma küla

Leida Kööbi
Põlva linn

91
Leida Sarapuu
Valgesoo küla

Mahta Aripman
Põlva linn
Elfi Laeva

Mammaste küla
Õilme Ristioja

Põlva linn
Vaike Kangur

Vana-Koiola küla
90

Oskar Käis
Puskaru küla

85
Mall Sägi

Kiuma küla
Arne Sillamäe

Kanassaare küla
Maret Raja
Vardja küla

Koidula Kisand
Põlva linn

Heli Kesalo
Põlva linn

Taimi Käärik
Põlva linn

Heino Hindrikson
Soesaare küla
Olga Kivimäe

Tilsi küla
80

Johannes Kond
Põlva linn
Kaja Värv

Mooste alevik
Ene Uibo
Põlva linn

Juta Oinling
Põlva linn

Erbert Ilves
Põlva linn

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Maimo Kruusement
1927-2022

Laine Vaasa
1933-2022

Aleksander Kisand
1934-2022Gunnar Haavandi

Taevaskoja küla
Aavo Lang
Põlva linn

Aime Rässa
Põlva linn
Ants Kepp
Põlva linn

Ilmar Torn
Mammaste küla
Thea Normet

Mustakurmu küla
Arvi Nemvalts

Partsi küla
75

Tarmo Tsäko
Põlva linn

Raivo Kaarov
Põlva linn
Arvo Puna
Orajõe küla
Silvi Olesk

Lootvina küla
Karin Klaas
Partsi küla

Mihkel Raig
Põlva linn
Aavo Illak
Metste küla

70
Ruth Sõrg

Uibujärve küla
Kersti Narusk

Põlva linn
Tuuli Pilt

Lootvina küla
Aare Kalvik

Põlva linn
Aleksei Bedaš

Peri küla
Maia Vaheoja

Põlva linn
Ülle Rosental

Põlva linn
Enn Kopli

Miiaste küla
Uno Lõhmus

Valgemetsa küla

Novembrikuu juubilarid,
 kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest 

teada anda hiljemalt 
15. oktoobriks
tel 5919 2345

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti 
aadressil  ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Annely Eesmaa, tel 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Põlva Vallavalitsus: 799 9470; 5883 6907

Põlva valla elanike arv seisuga 
01.09.2022 kokku 13 468

mehi  6592
naisi 6876

Ajavahemikul 19.08.2022 – 
22.09.2022 sündis Põlva vallas 

1 tüdruk ja 4 poissi.

Elsa Kaarus
1938-2022
Anne Jõgis
1938-2022
Olev Lutsar
1942-2022

Nikolai Frantsuzov
1945-2022
Lea Saag

1950-2022
Arne Lepla
1950-2022

Uno Kanna
1952-2022

Toivo Kaskpeit
1952-2022

Gustav Ojasaar
1954-2022

Mari Lifljandski
1958-2022

Urmas Epkin
1964-2022

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist.
Koosolekud toimuvad Põlvas Ringtee 6. Ülekannet on võima-
lik jälgida ka interneti vahendusel või kuulata telefoni teel.
Info: JW.ORG > Meist > Koosolekud

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Püha missa kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. 
Võimalik on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel 
meie YouTube kanalil.
• Pühapäevakooli tunnid pühapäeviti kell 13 Kesk tn 11 
III korrusel. Tere tulemast ka uutele liitujatele!
• 30. 09 kell 18 raamatuklubi vestlusõhtu Mammastes 
õpetajamajas ja Zoomi vahendusel: bit.ly/pmk_raama-
tuklubi.
• 30.09-02.10 Pauluse noortepäevad Tartus. Osalevad 
ka Põlva koguduse noored. Teave osalemise ja transpor-
di osas olli.olenius@eelk.ee.
• 15.10 noorteõhtu “Parim sõber”.
• 29.-30.10 Noorte linnalaager: „Suuremas plaanis“.
• Kiriku lõunapoolsel (Kesk tn pool) rõdul on avatud 
kasutatud riiete jagamine. See esmalt Ukraina sõjapõge-
nike abistamiseks käivitatud ettevõtmine on praeguseks 
avatud ka kõigile teistele soovijatele kiriku lahtiole-
kuaegadel (põgenikud on oma vajadused juba kaetud 
saanud, sestap jagame ülejäänu hea meelega ka teistele 
laiali.
• Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub meie 
Facebooki lehel (“Põlva Maarja kogudus”).

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund 
kolmapäeval kell 14.

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS, Võru t 23, Põlva
Koosolekud pühapäeviti kell 11:30
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Algusega 18.00

Muusika toovad:
. Kõhukesed
. Orchester aus Põlva
. Kreicburgas Zikeri 

Rõõmu loovad: 
. Auhinnalised  
  õllemängud
. Ühislaulmine

Pidu kestab 01.00ni

Pilet eelmüügist 15e
piletilevi.ee
Koha peal 20e
Lisainfo: +372 5373 0298


